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Ddft: S. Serafiny i Izabelli.
Jutro: S. Rozalji Panny.
Środa: SS. Wiktoryna i Justynjana. 
Czwartek: S. Zacharjasza Proroka.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 16
Zachód „ „ 6 „ 42 I Długość dnia godzin 13 minut 26

Ubyło „ „ 3 „ 23
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— Wczorajsza uroczystość Pocieszenia Najświęt
szej Marji Panny obchodzona odpustem zupełnym 
w kościołach: św. Anny i św. Marcina, sprowadziła 
do tychże świątyń tak wielką liczbą pobożnych, że 
ich wnętrza zaledwie pomieścić były w stanie.

W pierwszym z wymienionych tu kościołów Sum
mę poprzedzoną uroczystą procesją celebrował JX. 
Jankowski, zarządzający tymże kościołem—słowo 
zaś Boże głosił JX. Czepulewicz, który też po połu
dniu odprawił Nieszpory, zakończywszy takowe so
lenną procesją i błogosławieństwem ludu Najświę
tszym Sakramentem.

W kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, gdzie 
wyżej wspomniona uroczystość obchodzi się z okta
wą, w dnia wczorajszym jako pierwszym rozpoczę
tego odpustu Summę celebrował JX. Jerzewski, 
w czasie której kazanie miał JX. Chryzolog Majew
ski, wikarjusz kościoła Narodzenia Najświętszej’ 
Marji Panny na Lesznie. Nieszpory zaś celebrował 
JX. Michalski, wikarjusz kościoła św. Trójcy na 
Solcu, w czasie których słowo Boże głosił JX. Fer
dynand Dreszer.

W czasie Summy na chórze wykonaną została 
msza kompozycji Krogulskiego, w połączeniu z orkie
strą dętych i rżniętych instrumentów, na Graduale 
modlitwa Złotaszewskiego, na baryton; na Offerto- 
rium zaś p. Kwieciński artysta opery odśpiewał mo
dlitwę Kratzera, a na Benedictus „O święta niebios 
Pani“ Beltiensa — pod dyrekcją p. Antoniego Ko
chańskiego miejscowego organisty.

Odpust ten odbywa się w dalszym ciągu w dniu 
dzisiejszym i odbywać się będzie przez cały bieżący 
tydzień cał odzieniem nabożeństwem, z kazaniami: 
na Summie jak i na Nieszporach. W piątek zaś rozpo 
cznie się 40-godzinne nabożeństwo, w czasie któ
rego Najświętszy Sakrament od rana aż do wieczora 
wystawionym będzie.

— W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana, gdzie obchodzono w dniu wczorajszym do
roczną pamiątkę poświęcenia tego Przybytku Pań
skiego, Wotywę* literacką odprawił JX. Józef Wój
cicki, wikarjusz miejscowy, Summę i Nieszpory, za
kończone uroczystą procesją z Najświętszym Sakra
mentem, której assystowali członkowie miejscowego 
bractwa literackiego, celebrował JX. Sotkiewicz ka
nonik archikatedry. Słowo zaś Boże głosił JX. Mala- 
tyński, wikarjusz katedralny.

Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 
udzielone zgromadzonym pobożnym zakończyło do
roczny ten odpust, w czasie którego podczas Summy

na chórze wykonaną została Msza komp. Brosiga 
i hymn Palestriny.

— W kościele św. Jacka przy ulicy Freta, gdzie 
obchodzoną była odpustem zupełnym doroczna pa
miątka św. Róży Limańskiej, Wotywę odpustową 
przed ołtarzem uroczystującej Patronki, odprawił JX. 
Lebiedziński — po skończeniu której słowo Bożo 
głosił JX. Kaczyński.

Summę poprzedzoną uroczystą wewnątrz kościoła 
procesją z Najświętszym Sakramentem, celebrował 
JX. Jaworowski, kanonik sandomierski, który też 
odprawił i po południu Nieszporne nabożeństwo.

Naukę duchowną w czasie Nieszporów głosił JX. 
kanonik Wierzbicki, zarządzający tymże kościołem.

— W kościele Opieki św. Józefa na Krak.-Przed, 
wprost ulicy Królewskiej, uroczyste dopołudniowe 
nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, celebrował w dniu wczorajszym JX, Cie- 
ślewski, który też przed rozpoczęciem takowego 
wygłosił słowo Boże.

— W kościele Najświętszej Panny Marji Łaska
wej przy ulicy Ś to Jańskiej, w czasie Nabożeństwa 
wczorajszego chór amatorski wykonał mszę J. Elsne
ra w języku polskim na 3 głosy z organem, oraz na 
Offertorium: oSalutaris Hostia, kompozycjiK.Millera, 
które to solo wykonał znakomity tenor p. Karesz, 
zaś na Benedictus wykonano modlitwę do Matki 
Boskiej Mercandantego, którą odśpiewała dźwięcz 
nym głosem p. Blom; na organach przewodniczył 
Wacław Prohazka.

— W zeszłą sobotę w kościele św. Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej JX. Wojciech Jackowski wika
rjusz miejscowy, dopełnił aktu chrztu św. nad staro- 
zakonnym lat 18 liczącym, a pochodzącym z miasta 
gubern. Mińska.

Na chrzcie św. dano mu imię Stanislaw.

Departament Poczt.
Podaje się do powszechnej wiadomości, że od 

17 go (2go) bieżącego sierpnia, jednocześnie z otwar
ciem ruchu na drodze żelaznej nadwiślańskiej, za
prowadzony został na niej przewóz poczt przy kon- 
duktorstwie urzędników rozjazdowych. Przytem za
leca się wszystkim zarządom pocztowym, prostą ko
respondencję listową i gazety adresowane na stacje 
rzeczonej drogi, a mianowicie: Kowel, Maciejów, 
Lubolm, Doroszczek, Chołm, Rejowiec, Trawniki, 
Minkowice, Lublin, Konopnicę, Miłocin, Nową Ale- 
ksandrję, Iwangród, Sobolew, Pilawę, Otwock, Pra

gę, Jabłonnę, Nowy Dwór, Nowo Gieorgiewsk, Na
sielsk, Gąsocin, Ciechanów, Konopki i Mławę, wysy
łać w postpakietach pod adresem wagonów poczto
wych Nr 71 (Kowel-Mława) i Nr 72 (Mława-Kowel.) 
Linja drogi żelaznej nadwiślańskiej włączona do 
składu oddziału Vgo zarządu przewozu poczt po 
drogach żelaznych. (Prawlt. Wiertni)

O paleniu zwłok.
—NN — Ciało ludzkie zakopane w ziemi ulega 

rozkładowi, który trwa mniej lub więcej długo stoso- 
nie do ilości powietrza, które ma do niego przystęp, 
do ilości wody i do jakości grunta.

Czas potrzebny do tego, żjby ciało uległo zupełne
mu rozkładowi, to jest żeby części jego miękkie zni
kły i pozostały tylko części stałe — kości (które 
wieki całe przetrwać mogą) wynosi od 10 do 30 lat.

Rozkład taki połączony jest z wytwarzaniem się 
części lotnych, które w wysokim stopniu powietrze 
zanieczyszczają i stają się przyczyną mnóstwa cho
rób zakaźnych jak: tyfus, cholera, żółta febra i t. d.

Z drugiej strony części stałe i płynne przesiąkają 
do grantu i zanieczyszczają wodę, która za napój lu
dziom i zwierzętom służy i są przez to także źródłem 
chorób licznych.

Skutkiem tego chowanie ciał zmarłych, tak jak 
ono się dzisiaj praktykuje, jest wielce dla zdrowia 
publicznego szkodliwe i wymaga koniecznie jaknaj- 
spieszniejszej reformy.

Palenie ciał zmarłych, które się u starożytnych 
greków i rzymian praktykował), a i dzisiaj w nie- 
którychczęściachIndyj wschodnich ma miejsce, pod
niesione zostało w ostatnim dziesiątku lat i zyskuje 
coraz większe koło zwolenników.

W Niemczech, w Anglji, we Włoszech, potworzy
ły się towarzystwa, które rozporządzają znacznemi 
funduszami i które wzięły sobie za zadanie wydo
skonalenie rozmaitych podawanych sposobów pale
nia ciał i jakuajwiększe ich rozpowszechnienie.

W czasie wojen, zwłaszcza na dzisiejszy sposób 
prowadzonych, kiedy ogromną ilość wojska na plac 
boju wyprowadzają i kiedy gromadzą się prawdzi
we stosy ciał zmarłych, na których zakopywanie 
w dostatecznej głębokości, tak żeby powietrza nie 
zanieczyszczały, czasu nie ma, palenie zwłok prakty
kuje się na wielką skalę.

Pod Sedanem polewano trupy smołą, naftą i in- 
nemi palaemi produktami, przesypywano je słomą 

z tatrzańskiej wycieczki
przez

MICHAŁA BAŁUCKIEGO.
(Dalszy ciąg— Patrz Nr 193).

Na drugi dzień rano przebudziwszy się, rozmyślałem 
jeszcze nad nowym wypadkiem —słońce i dzień, roz
pędziły obawy, przypomniałem sobie to wszystko, 
jak jaki sen gorączkowy, który nas nocą straszy, 
a z którego się śmiejemy za pizebudzeniem. I Fran
ka była sp okojną, obojętną— ani spojrzała, i ujrza
wszy mnie w progu chaty, pozdrowiła krótko, i wy
szła w pole wieszać chusty. Po chwili wyszła Tere
ska z ogródka.

— Czyście słyszeli, jak wczoraj pies Wałkowy 
ujadał za rzeką? Jakieś cudaki musieli dziadować 
(włóczyć s ię) do nocy. O! patrzcie, do krzty mi ka
pustę starasili.

To obudziło na nowo moje podejrzenie i domysły. 
Uważałem także na twarzy Franki, gdy wróciła do 
chaty, jak ieś sińce i skaleczenie.

— A tobie co? spytałem, przypatrując się jej 
bacznie.

— Uderzyłam się o drzwi— rzekła spokojnie 
i unikając dalszych pytań, weszła prędko do izby.

— Moż e mi się zdaje — pomyślałem. Zawsze je

dnak nie zawadzi być ostrożnym. Zamknąłem więc 
kuferek i drzwi i wybrałem się na małą wycieczkę.

Koło kościoła połączyłem się z kilkoma moimi zna
jomymi, którzy tam mieszkali i razem szliśmy weso 
ło i ochoczo. Za Kominami skręciliśmy z drogi, do 
żlebu ciągnącego się między górami i po godzinnym 
dobrym marszu weszliśmy na nMałą łąkę.“ Tak się 
nazywa polana, zieleniejąca się u stóp Gewonta 
i Czerwonego Wirchu. Na około niej wznosi się am
fiteatralnie las z trzech stron — z czwartej są wyżej 
wspomniane góry, środkiem których strumień wy- 
orał sobia szerokie łożysko — między rozwalonemi 
głazami. Na polanie porosłej wysoką trawą i kwia
tami stoi kilka szałasów, powiązanych ze sobą ścież
kami, co jak popielate tasiemeczki snują się wśród 
zieleni. Przed jednym szałasem stała góralka* w ser
daku podbitym barankami. Ale prawda — toż panie 
nie wiecie jeszcze, co serdak. Jestto krótki korzu 
szek bez rękawów, z węgierska wyszywany, coś po
dobnego do modnych dawnych tarkosików. Nie u- 
miano mi wytłomaczyć, zkąd ta nazwa, wolno więc 
domyślać się. Jabym mniemał, że pochodzi od ser
duszka, które osłania, lubo jeden z moich towarzy 
szy utrzymywał, że od podobieństwa do serca, które 
także ogrzewa; czemubym ja się sprzeciwiał, znając 
tyle serc zimnych.

— Gdzie tu Jędrek z Zakopanego? pytam dziew
czyny w serdaku.

— Na Gewoncie z owcami — odrzekła.
— Więc w drogę panowie.
Droga przykra, bo trzeba się piąć wyschlem łoży

skiem rzeczki, po oślizgłych łomach kanreni. Nie 
prosiłbym was panie na tę przykrą drogę, gdyby nie 
jedna legenda, która na nas czeka kołoCzerwonego- 
wirchu, legenda treśń ulubionej przez was, legen
da o miłości. Posłuchajcie. Tam gdzie Czerwony- 
wirch spada prawie prostopadlemi ścianami ku owe
mu łożysku rzek, którem wchodzimy na górę, mają 
te ściany w kilku miejscach wcięcia, niby stopnie 
porosłe płoną trawką i górskie mi zialami. Na taki 
schód jeden drapał się raz juchas,zawieszając się jak 
na murze, na prostopadłych ścianach. Miłość go*tam 
gnała. Zostawił we wsi kochankę i córkę bogatego 
gazdy; rodzice nie chcieli go, ale dziewczyna strze
lała za nim oczami. A śliczna to była dzie wczyna, 
choć blada i wymokła; jedno tylko ją trapiło: wiel
ka chorość(choroba),co owego górala mocno martwi
ło. W tern dowiedział się od kogoś, że na owych ła
wach zielonych Czerwonego-wirchu rośnie ziele, któ
re leczy tę chorość. Wywiedział się pilnie o kształt, 
kwiat i liście tego ziela i rychło zapędził owce na 
polanę, wnet począł szukać lekarstwa. Znalazł je, 
wydrapawszy się z trudem na jednę ławkę taką. 
Stanął plecami do przepaści i chciał wyrwać roślinę, 
ale korzeń głęboko wszedł w skałę i trzymał się sil
nie; góral oparł się mocno nogaur o ziemię, pocią
gnął z całych sił — i runął w przepaść wraz z zie
lem. Drugiego dnia znaleziono trupa jego w potoku, 
z rozkrwa wioną głową. Zresztąźaduegoznaka śmier
ci nie było, wyjąwszy pasa skórzanego, który od sil
nego uderzenia roztrzaskał się na dwoje. Adziewczy- 
na? Dziewczyna tymczasem p )szła za mąż z woli
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umaczaną w nafcie i wszystko to razem w olbrzy
mich dolach zapalano. Cały proces nie trwał dłużej 
jak godzino, a po owem wypaleniu pozostały ko
ści i rodzaj* masy galaretowatej bez żadnej woni. 
Zdaje się, że to jest najlepszy sposób pozbywania 
się wielkiej ilości trupów.

W czasie pokoju rzecz się ma inaczej. Chcąc pa 
lenie ciał wprowadzić w użycie ogólne i zastąpić 
niem dzisiejsze obrzędy grzebania icb, trzeba wyna
leźć przyrząd, któryby pewnym niezbędnym wyma
ganiom odpowiadał.

Przedewszystkiem trzeba, żeby proces odbywał się 
szybko, gdyż palenie zastępować ma obrządek po
grzebów dzisiejszych i będzie odo miało miejsce w o- 
becności rodziny i przyjaciół zmarłego, nie można go 
zatem przedłużać do sześciu lub więcej godzin; po- 
wtóre, koszta jego powinny być jak można naj
mniejsze i nakoniec odbywać się ono powinno bez 
wydawania najmniejszej woni, która prócz drażnie
nia powonienia szkodliwie na źyjących by oddziały

wała.
Ponieważ ciało ludzkie składa się przeważnie 

z części płynnych, gdyż ciało, które 140 funtów wa
ży, zawiera ich blizko 100 funtów, więc dokładne 
spalenie jego wymaga bardzo dużo cieplika i wiele 
czasu.

Używane obecnie w Indjach stosy z drzewa, wiel
ce są niepraktyczne, najprzód dla tego, że przy tern 
bardzo wiele drzewa wychodzi, są zatem nadzwy
czaj drogie, potem dla tego, że rozchodzą się po ca
łej okolicy kłęby dymu cuchnącego w przerażający 
sposób i na koniec dla tego, że cala ta manipulacja 
trwa bardzo długo.

Piec murowany profesora Brunetti z Padwy, któ
rego model był przedstawiony na wystawie wiedeń 
ekiej, wydaje także woń nieprzyjemną i proces pale
nia odbywa się wnim bardzo powolnie, chociaż „mo
żna go przyspieszyć, przez poćwiartowanie trupa na 
drobne części.“

Piękna manipulacja! Proszę sobie wystawić takie 
maltretowanie zwłok, w obec rodziny i przyjaciół!

Ze wszystkich dotychczas znanych sposobów pa
lenia ciał, palenie w piecu wynalezionym przez Sie
mens’s, którego opis zbyt dalekoby nas zaprowa
dził, okazał się najpraktyczniejszym, chociaż ma tę 
niedogodność, że tak urządzenie jego jak i samo pa
lenie w nim jest zakosztowne.

Towarzystwo palenia zwłok (Cremation-Socie
ty) w Anglji wydrukowało w tym roku pierwsze 
sprawozdanie ze swoich czynności i oto co się do
wiadujemy z niego. W ostatnich czasach dziesięć 
kremacji miało miejsce w Europie i w Ameryce, 
a mianowicie: trzy w Padwie, jedna w Wrocławiu, 
dwie w Dreźnie, trzy w Medjolanie i jedna w Wa
shingtonie w północnej Ameryce.

Waga ciałwynosiła od 70-udoll6-u funt. czas po
trzebny na spalenie od 70 do 120 minut a pozostały 
popiół ważył od 3-ch do 6-u funtów.

We Włoszech rząd zezwolił w marcu tego roku na 
palenie ciał, wymaga tylko żeby towarzystwo kre
macji wspólnie z rodziną zmarłego zrobiło odpowie
dnie podanie do prefekta, i żeby uzyskało pozwole
nie władz sanitarnych.

W Medjolanie już zbudowano świątynię dla pale
nia ciał.

rodziców i z trwogą oczekiwała powrotu kochanka 
i jego wyrzutów. Nie wrócił i nie wyrzucał więcej.

Oto treść góralskiego romansu, który niekonie
cznie pochlebne daje zdanie o stałości płci pięknej. 
Mój towarzysz utrzymywał, że ta niestałość tylko 
góralkom jest właściwą, a ja nie ośmielam się prze
czyć, przynajmniej głośno—nie.

Po męczącej drodze dostaliśmy się na Gewont, 
wzniesiony nad pow. morza na 5840 stóp. Szczyt 
jego rozszczepia się na dwie części, niby na dwa 
olbrzymie garby wielbłąda, jeden wyższy, drugi 
niższy. Między niemi jest otwór podobny do okna 
rozwalonego domu, górna futryna w tem oknie zle
ciała i zasypała część dolną popielatemi głazami. 
Usiedliśmy na nich i z zachwytem patrzyliśmy przed 
siebie.

Ile razy jestem na takich wyżynach, z których 
wzrok po orlemu bujać i szerokie przestrzenie obej
mować może, tyle razy gniewało mnie, że ten poeta, 
który was pierwszy piękne panie nazwał aniołami, 
nie wyprosił dla wasze*go anielstwa znaku widome
go, skrzydeł, byściewespół z nami mogły piąć się ku 
niebu. Ale nie bójcie się panie, nie będę wam opo
wiadał niestworzonych rzeczy na rachunek tego, że ma
ło która sprawdzić to będzie mogła, przykro mi 
tylko, że słowa nie mają barw, bym niemi namalo
wał wam ten śliczny widok w ciemnej oprawie po
pielatych głazów. Cała zakopańska dolina a nawet 
dalsze pagórki ułożyły się w zielony wzorzysty ko
bierzec (nie moje porównanie), łagodnie złocony za-

W Niemczech mają wznieść taką samą świątynią 
w Gotha.

We Francji i w Szwajcarji propaganda nie przy
biera wielkich rozmiarów.

W Anglji ruch w tym kierunku jest wielki, a głó
wnym propagatorem jego jest sławny chirurg i ope
rator Sir Henry Thompson, ale jak dotąd mało pra
ktycznych rezultatów osiągnięto.

Przyjęto sposób Siemensa jako najlepszy, i chcia
no na jednym ze cmentarzy londyńskich wznieść 
odpowiednie budynki, udano się z prośbą o sankcję 
do biskupa, ale ten stanowczo jej odmówił.

Ciekawa rzecz jakby się duchowieństwo katolic
kie i głowa naszego kościoła w podobnym razie zna
lazła.

Ponieważ przy paleniu ciał, odbywa się w prze
ciągu jednej lub dwóch godzin ten sam proces, któ
ry przy chowaniu ich kilkadziesiąt lat trwa, więc 
zdaje się, że duchowieństwo nieby przeciwko temu 
nie miało i że nie sprzeciwia się ono z przepisami 
religji.

Zkądinąd spada na ten nowy sposób pozbywanie 
się ciał zmarłych cięższy zarzut i to zarzut, który 
według nas będzie powodem, iż nigdy rozpowszech
nionym on nie będzie,

Mianowicie w sprawach kryminalnych, w których 
pada podejrzenie, iż osoba pochowana nie zmarła 
śmiercią naturalną, ciało chociażby już było od lat 
kilku pogrzebane, zostaje wydobyte i w większości 
wypadków przekonać się z łatwością można, jakiego 
rodzaju śmierć swojego czasu nastąpiła.

Nieraz strychnina, arszenik lub inna trucizna 
w kiszkach, złamane żebra, przerąbana czaszka itd. 
rzucają światło na niejasną przedtem sprawę i przy
czyniają się do ukarania zbrodniarza.

Gdyby kremacja była ogólnie używaną lub obo
wiązującą, wszelki ślad takiej zbrodni poszedłby 
z ogniem i byłby na wieki stracony.

Proponowano wprawdzie, żeby przed każdem spa
leniem, ciało poddane było sekcji naukowej a zawar
tość kiszek uległa dokładnej analizie chemicznej, ale 
propozycja taka jest śmiechu godna.

W wielkich miastach byłoby to, choć z trudem 
i kosztem połączone, do przeprowadzenia ale czyż 
można w każdem małem mieście, w każdej wsi lub 
parafji prosektora i chemika na ten cel utrzymywać?!

Ta jest przyczyna, dla której kremacja ciał, po
mimo iż byłaby wielce pożądana ze względów sani
tarnych, przyszłości nie ma.

Ponieważ systemat dzisiaj używany jest w wyso
kim stopniu szkodliwy dla zdrowia publicznego, po- 
zostaje zatem ważne pytanie do rozstrzygnięcia: co 
począć mamy z ciałami zmarłych i jak należy postę
pować, żeby nie szerzyły one zarazy między żyją- 

cymi._____ __________________
— Do warszawskiego miejscowego zarządu opieki nad ra

nionymi i chorymi wojewnikami, wpłynęło od dnia 8 do 15 
sierpnia r. b.:

Od będących w służbie w 9-tym bataljonie saperów rs. 117 
kop. 35>/2, od mieszkańców gminy Kelbel rs. 19 kop. 91*/a 
oraz kiika sztuk starej bielizny, od urzędujących w 3-eiem 
warszawskiem męzkiem gimnazjum °/0 z płac za lipiec rs. 24 
kop. 76, od zarządu cmentarza prawosławnego warszawskie
go w Woli is. 150, od warszawskiego katedralnego soboru 
ofiarowane z sum cerkewnyeh rs. 150, od członków zarządu 
warszawskiego okręgu żandarmów rs. 45 kop. 55, od człon
ków zarządu warszawskiego okręgu żandarmów rs. 45 k. 55, 
od członków zarządu policyjnego warszawskiego żandarmów

chodząccm słońcem. Tu i owdzie biała niteczka 
drogi, albo srebrny haft rzeki, obok którego cie
mnieją lasy i wioski. Na tle różowozlotym, w głębi 
blade i niewyraźne kontury Babiej-Góry, jakby wo
dą zamazane malowidło. Za nami znowu odmienny 
krajobraz, wyglądający przy pierwszym jak zbro 
dniarz przy pięknej dziewczynie. Chmury wygnane 
z nad dolin tu się schroniły, stanęły nad dzikiemi szczy
tami skał Morskiego-Oka i ponury cieńnanie rzucały. 
Gdzieniegdzie błyśnie śnieg biały, jak białka ócz 
lub zęby na twarzy murzyna, gdzieniegdzie mglisty 
obłok opiera się o górę zmęczony i układa się na jej 
grzbiecie do snu, albo blady wierzchołek jaki za
czerwieni się nagle od promienia, co jak miecz prze
bił chmury. Cały ten widok był podobny do twarzy 
Janusa, z jednej strony pogodnej i cichej, z drugiej 
dzikiej i niespokojnej.

Stojąc nad przepaścią na rozwalonych głazach, 
rozmawiałem z Jędrkiem, który palcem wodząc po 
okolicy, obznajmiał mnie z nią.

— A waszą chatę widno ztąd?—spytałem.
— Za coby nie, o! patrzcie ponoczku, tam pod 

długim pasem Gubałówki ten lasek, za nim kilka 
domów; jeden z nich to nasz.

— I kiedyż wrócisz do domu ?
— Za cztery dnie (tygodnie) będziemy już zga

niać owce.
— Nie tęskno ci za żoną?
Rozśmiał się.

rs. 52 kop. 30, od członków dońskiego kozackiego Nr 14 ar- 
mijskiego pułku rs. 62 kop. 54, od służby kościelnej warszaw
skiej cerkwi św. Trójcy % z płac za lipiec rs. 4 kop. 62>/„ 
od będących w służbie w 14 dystansie drogi żelaznej peters
bursko-warszawski ej rs: 28 kop. 69, od służby kościelnej 
cerkwi zamkowej z płac za lipiec rs. 8 kop. 30, od du
chowieństwa parafji bielskiej guberni siedleckiej ®/0 z płac za 
lipiec rs. 87, od jenerał majora Grimiaa (wniosek jako człon
ka) rs. 3, od p. Nipanicza (wniosek jako członka) rs. 10, od 
mieszkańców powiatu kutnoskiego rs. 128 kop. 52, od pp. 
oficerów 14 jamburskiego pułku ułanów % z płac za czer
wiec i lipiec rs. 30 kop. 98, ed członków zarządu dochodów 
akcyznych warszawskiej i siedleckiej guberni »/0 z płac za 
lipiec rs. 10 kop. 85, od starszego prezydującego w war
szawskiej izbie skarbowej rs. 113, od pp. oficerów i służby 
niższej 23 nizowskiego pułku piechoty rs. 468 kop. 73, od u- 
rzędująeych na warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-byd- 
goskiej drodze żelaznej rs. 597 kop. 12, od prezydująeego 
Zjazdu sędziów pokoju miasta Warszawy rs. 5, od sędziego 
pokoju 9-go rewiru miasta Warszawy rs. 5, od głównej 
dyrekcji Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 22, od p. 
Latour, mieszkańca miasta Rawy rs. 1, od niewiadomego rs.Sj 
od duchownego cerkwi prawosławnej w Lichowie, Gersztań- 
skiego rs. 4, od członków komisji odbiorczej w Brześciu Li- 
tewskiem % z płac za lipiec rs. 21, od urzędników zarządu 
naczelnika wojennego powiatu Łęczyckiego procent z plac 
za miesiąc sierpień rubli srebrem 5 kop. 89, od urzędują
cych w kantorze pocztowym w Granicy % z płac za lipiec 
rs. 3 kop. 70, od urzędujących w męzkiem progimnazjum 
w Pińczowie %z płac za lipiec rs. 11, od zarządzającego 
komorą Zieluńską rs. 75, od klubu ruskiego w Płocku, zebra
ne z kart rs. 21, od mieszkańców gminy Filipowce kieleckiej 
guberni rs. 33 kop. 30, od urzędników zarządu powiatowego 
nowomińskiego rs. 32 kop. 22, od urzędujących w zarządzie 
inżynierskim w Iwangrodzkiej twierdzy °/0 z płac za maj i 
czerwiec rs. 20 kop. 22, od służby kościelnej godyszewskiej 
cerkwi rs. 3 kop. 50, od urzędnikzw i oficjalistów kantoru 
pocztowego w Łęczycy % z płac za lipiec rs. 5 kop. 83, od 
mieszkańców gminy Jaszeniee powiatu grójeckiego rc. 30 
kop. 78y2, od klubu oficerów 16-go ładozkiego pułku pie
choty zebrane z kart rs. 3 kop. 2, od urzędników oddziała 
pocztowego w Łasku % z płac za czerwiec i lipiec rs. 3, od 
urzędników zarządu lekarskiego w Radomiu rs. 6, od urzę
dników izby skarbowej w Radomiu rs. 36 kop. 15, od urzę
dujących w oddziale pocztowym w Pińczowie rs. 1 kop. 20, 
od urzędujących w okręgu celnym Zawichostskim rs. 100._
Razem rs. 2566 kop. 5, a z poprzednio zebranemi rs. 92 138 - 
kop. 57 */2.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= JW. Rz. Rad. St. Ryżów, Prezes komitetu Cen

zury warszawskiej, wdniu onegdajszym powrócił do 
Warszawy.

= Otrzymaliśmy parę wiadomości dotyczących 
od tak dawna już w projekcie będącej kanalizacji 
Warszawy. Według sporządzonego już planu, który 
podobno przez magistrat tutejszy przedstawiony zo
stał do zatwierdzenia wyższej władzy, wykonanie 
całkowitych robót kanalizacyjnych kosztowałoby o- 
koło sześciu miljonów rubli. Prz.y rozkładzie na ra
ty amortyzacyjne miasto płaciłoby po 400000 rubli 
przez lat czterdzieści — tym sposobem rzeczywiście 
kanalizacja kosztowałaby szesnaście miljonów, czyli 
prawie trzy razy więcej nad rzeczy wisty koszt robót. 
Kasa miejska posiada zapasowy fundusz w Banku 
około miljona rubli. Otóż,czy niekorzystniej byłoby 
dla miasta użyć na początkowe roboty owego fundu
szu, który wystarczy na lat parę, a jednocześnie za
jąć się zbieraniem funduszu w sumie np. 400000 
rubli rocznie, tak, iżby kasa miejska ciągle posia
dała zapasowy kapitał na pokrycie kosztów robót 
na dwa lub trzy lata z góry. Takim sposobem zy
ska się już wiele na samych procentach—aprzypro- 
wadzeniu robót sposobem administracyjnym, nie zaś

— Ba, coby było tęskno, czy to baba zbawie
nie?...

— Poznałem twoją siostrę. 
Machnął niechętnie ręką.
— To wicher, rzeki mrukliwie.
— Czemuż jej nie wydacie za chłopa, dziewczy

na nieszpetna.
— Abotochce? — Ten jej zaczarny, tamten za 

gruby, tamten zapłony. I tak wciąż, a i parobcy 
nie dobijają się do niej, bo chuda (biedna).

Wśród opowiadania biały, duży, liptowski pies 
z czarnem podniebieniem przybiegł do nóg Jędrka 
niby minister lub adjutant, zdający mu raport 
o owcach.

I wy tak po całych dniach na górach przy owcach?
— Jacy na przypołudnie spędza się do doju.
— I cóż tak robisz cały dzień, łażąc sam jeden 

po górach?
A cobyk robił panie. Chodzi się za owcami, dzwo

neczki zbyrczą, a człowiek sobie śpiewa i huka.
I jakby dla popisu zaczął:

Na wysokiej górze 
Siedzi juchas w chmurze, 
A owieczek wiele 
Dzwoni jak w kościele. 

Hu! ha!
Ostatnie huknięcie długo jeszcze słychać było, jak 

się roztrącało echem po ścianach skał coraz słabiej 
i słabiej.

(Dalszy ciąg nastąpi).



„Teatr amatorski," komedja w 2-ch aktach przez M. Ba
łuckiego.—„Sąsiadka" komedja w 1-nym akcie z francuzkie- 

go, przez J. Tatarkiewicza tłumaczona.
—B— Kiedy przed rokiem mniej więcej o tej sa

mej porze ukazała się na scenie Teatru letniego 4 ro 
aktowa komedja Bałuckiego p. t „Pozłacana mło
dzież11, publiczność wychodziła z przedstawienia pod 
Wpływem smutnyoh wrażeń jakich się zwykle do- 
znaje na widok słabnącego talentu.

Czuć było wtedy w owej chybionej robocie upa
dek siły inwencyjnej, uparte powracanie do dawnych 
pomysłów, podobne do tęsknych rozpamiętywań 
przeszłości chorego złożonego niculeczoną niemocą; 
Wreszcie pewną nicdbałość i pospiech w technice 
Właściwe zdolności, która w przyszłość nie wierzy 
a w teraźniejszości nie wiele ma do stracenia.

Mówiono: „szkoda zdolnościBałuckiego!44 jakby im 
się rzeczywiście tylko mowa pogrzebowa już nale
żała.

Ale talenta płat iją niekiedy współczesnym figle— 
i obudziwszy się nieznacznie z chwilowego omdle
nia korzystają z wszelkich pozorów śmierci, sżeby 
Wysłuchać co o nich ludzie mówią rozgrzać się cie- 
płemi słowy serdecznego współczucia życzliwych, 
uśmiechnąć w duszy nad krokodylami łzami spad- 

ubierców—a potem wstać ku mniej więcej przy
lanemu zdumieniu wszystkich i pewnym głosem 

stwo Burmistrzowstwo w celu ściągnięcia do dema 
młodego i nikomu nie znanego inżyniera Czecha, 
którego cheą zbliżyć z jedynaczką, nie znajdując 
dla niej żadnej w miasteczku odpowiedniej partji—• 
daje autorowi sposobność przedstawienia tego towa
rzystwa .zł niezwykłej strony. Korzysta tóż z tego 
Bałucki, ażeby na narady nad projektem teatru 
zgromadzić figury jedne pocieszniej sze od drugich. 
Wśród przekomarzań się o role poznaj emy wyborny 
typ starego kawalera, sędziego, z zapałem podejmu
jącego się roli Gustawa w „Ślubach panieńskich/ 
którą z niezmiernym sukcesem grał przed czterdzie
stu laty; oraz panią Smętnicką i jej mocną doletnią 
córkę Sydonię romantycznie wyrzekającą na męż
czyzn w ogólności, a na pana sędziego w szczegól
ności za fantastyczne jego przecie wiers two.

Ekspozycja traktowana z wyśmienitym humorem 
przez cały akt pierwszy, prowadzi do właściwej 
akcji t. j. do próby „Ślubów44 na której tóż przy koń
cu rozwiązuje się niezbędna i niewyszukana intryga 
miłosna między burmistrzówną a zaszytym niewiado
mo dla czego w skórę kancelisty, poważnym konku
rentem, który pełniąc obowiązki suflera, pilniej pan
nie szepcze do ucha komplimenta, aniżeli improwi
zowanym aktorom role poddaj a.

Bałuckiemu zresztą o romans nie chodziło, użył 
go tylko za pozór do usprawiedliwienia głównego 
pomysłu, na który wytężył wszystkie siły swego 
szczerego humoru. Pole ku temu nastręczało się 
wdzięczne. Kto choć raz w życiu brał jakikolwiek

zawołać: „nie smuć się poczciwa publiczności, nie 
płaczcie tkliwi bracia w piórze—oto mnie macie, oto 
zuów jestem między wami.44

Takiemi objawami rekonwalescencji Bałuckiego, 
Ji-^dzinaDylskich11, odegrany niedawno 

w „ Belle Vue i dwu aktowa farsa „Teatr amatorski44, 
której pierwsze przedstawienie liczną wczoraj do 
Saskiego ogrodu ściągnęło publiczność.

Wnosząc z tych symptomatów wolno przypuszczać, 
ża po zupełnem przyjściu do sił, talent Bałuckiego 
żywotniejszym się stanie aniżeli był w samym po
czątku—tymczasem z przyjemnością zaznaczyć wy
pada, że tentna komizmu uderzają w nim równie 
żywo jak za dobrych czasów „Radcy pana Radcy.44

Tytuł najlepszej komedji Bałuckiego nasunął nam 
się pod pióro bynajmniej nie przypadkowo. Autor 
„Teatru amatorskiego44 nie może rozłączyć się z mi- 
łemi wspomnieniami i chętnie przebywa w towarzy 
stwie pana Burmistrza, pani Burmistrzowej, naiwnej 
ich córeczki, lub przesadzonej pretensjonalnej starej 
panny, słowem, w tym światku mało miejskim, któ
remu niegdyś tyle przyjemnych autorskich wzruszeń 
zawdzięczał.

Ale jak w „Rodzinie Dylskich“ Bałucki dowiódł, 
że nie obcemi mu są i inne światy, że zna zasadni
czą nutę dramatycznego kamerton u, tak w „Teatrze 
amatorskim44 potrafił podstarzałe nieco postacie od
świeżyć przy pomocy nowego motywu komicz
nego.

Pomysł teatru amatorskiego powzięty przez pań 

normalne warunki do konkurencji o budowę pomie
cionej komunikacji, tyle wyczekiwanej i tyle po
trzebnej.

= W Łomży na początku zeszłego tygodnia przy
trafił się nadzwyczaj nieś tczęśliwy wypadek.

Restaurowano tam wieżę jednego z miejscowych 
katolickich kościołów.

I stało, się że z murarzy pracujących przy owej 
świątyni, dwaj spadli z bardzo znacznej wysokości.

Jeden w upaduu trafił na duży hak, którym tak 
silnie zranił sobie szyję i tył głowy, że na miejscu 
ducha wyzionął.

Życie drugiego jest w nieb ezpieezeństwie.

= Czytamy w Nowinach-. „Długo tocząca się 
kwestja, gdzie będą wsiadać pasażerowie udający się 
na drogę, żel. nadwiślańską, rozstrzygniętą została 
(o ile wiemy z wiarogodnego źródła) w następujący 
sposób. Na pociąci cdchodzące z Pragi, pasażerów 
przewozić będą ckstrapoeiągi wysyłane z dworca 
dr. żel. wiedeńskiej za opłatą następującą: kl. l a 
kop. 45, kl. liga kop. 34, ki. III-a kop. 19 i bilet 
dziecięcy kop. 10. Za bagaże pobieraną będzie 
opłata w stosunku za 10 funtów kop. 0,75.

Ruch wspomniony pociągów będzie otwarty za- 
Sewnie w tych dniach gdyż układy pomiędzy zarzą. 

ami obu dróg w tej kwestji, są już na dokoń
czeniu.44

~ Podobno 24 osobom niższej służby inżynier
skiej miasta Warszawy, podwyższoną obecnie zosta
ła pensja.

«=> Wiadomo, iż na linji Piotrków-Busk-Kielce 
istnieje prywatne przedsiębieretwo karetek poczto
wych. Oddaje ono ważce usługi pasażerom - i usłu
gi te stokroć byłyby większe, gdyby karetki przed
siębiorstwa były dogodniejsze i mniej podszarzane. 
Otóż na pociechę pasażerów, donieść możemy, iż 
wkrótce już linja ta otrzyma nowe dogpdnie urzą
dzone karetki... Są one zamówione u jednego z war
szawskich fabrykantów powozów.

= W tutejszym zakładzie wodociągowym mają 
być w roku przyszłym dokonane znaczne roboty.

Dwa z dotychczasowych kotłów będą usunięte 
i zastąpione nowemi. Koszta tych amdjoracyj mają 
wynieść około dwudziestu tysięcy rubli.

— Nowo otworzona droga nadwiślańska jest przy
czyną nieporozumień publiczności z doróżkarzami, 
któr zy i tak odznaczają się nadmierną chciwością a nie
kiedy nawet zuchwalstwem. W przeszłą sobotę pe
wien pasażer wsiadłszy w doróźkę na Krakowskiem 
Przedmieściu o godzinie 3-ej kazał się wraz ze swo
im bagażem odwieźć do dworca kolei na Pelcowiźnie 
na mający odejść do Lublina pociąg o g. 4 min. 20. 
Doróżkarz choć niechętnie ale pojechał i zdążył przy- 
być na miejsce w kilka minut po odejściu pociągu.

Pasażer rad nie rad, powrócić musiał do miasta na 
mi-j see z kąd wyjechał.

Tu, doróżkarz wylikwidował sobie za kurs z baga
żem tam i z powrotem rs. 8 wyraźnie rubli srebr. ośm! 
Cytra ta tak ogromnie wygórowana, zrobiła przykre 
wrażenie na pasażerze i wywołała opozycję oraz 
wmieszanie się policji w tę sprawę, która zakońezy- 

przez pośrednictwo przedsiębiorców podejmujących 
się roboty drogą licytacji, dałoby się jeszcze osią
gnąć znaczne oszczędności na cenie anszlagowej. 
Kanalizacja jest sprawą pilną i konieczną,lecz wiel
ce kosztowną, dla dobra miasta trzeba starać się o 
wykonanie jej w sposób dla funduszów miejskich 
najkorzystniejszy.

= Słychać, że w ministerjum komunikacji wypra
cowują się nowe przepisy dotyczące stosowniejszego 
aniżeli dotąd zabezpieczenia towarów przesyłanych 
przez interesantów drogami żelaznemi.

= Nadzwyczajne w chwili kończących się żniw 
podniesienie się cen zboża i również na pozór nieu
sprawiedliwiona następnie ich obniżka, tłomaczy się 
po bliższem wejrzeniu w rzeczy zupełnie naturalne- 
mi przyczynami. W pierwszych chwilach, przy na
der niepomyślnych warunkach, w jakich się żniwa 
rozpoczęły, obawiano się o rezultat zbiorów. Obawa 
ta w połączeniu z nizkim kursem naszych pieniędzy 
przedstawiającym możność nader korzystnego zbytu 
ziarna na rynkach zagranicznych, spowodowała 
szybką i nienormalną podwyżkę cen. Podwyżka ta
ka nie mogła ostać się długo. Już w miesiącu sier
pniu po pierwszych a baidzo znacznych dostawach 
na targi nowego ziarna, cena skutkiem owych wiel
kich dostaw zaczęła spadać jeszcze szybciej niż 
przedtem poszła w górę. Spekulanci i kupcy zaczęli 
obawiać się czy obliczenia ich nie zawiodą. W ta
kim stanie targ zbożowy przetrwał do obecnej pory. 
Otrzymane w ostatnich dniach wiadomości o niezbyt 
pomyślnych rezultatach zbiorów za granicą, o zara
zie, jaka w niektórych okolicach kraju dotknęła 
pszenicę, unormowały ostatecznie ceny, w sposób 
korzystniejszy dla producentów. Korzec pszenicy na 
targu warszawskim płaci się obecnie rs. 9 kop 75. 
Zaznaczyć nam tu jeszcze wypada, że dotąd do War
szawy nadchodzą ciągle “znaczne transporty zboża 
przeznaczonego tak na targ tutejszy jak i na rynki 
Zagraniczne.

= W dniu, 12 września odbędzie się licytacja na 
stragany za Żelazną-Bramą (na 2 lata), oraz na Sta
rem i Nowcm-Mieścic (na 3 lata). Termin wynajęcia 
straganów za Żelazną-Bramą skrócony jest głównie 
z tego powodu, iż stanie tam zupełnie nowe pomie 
szczenię na stragany, do którego plan ma wykonać 
p. Orłowski, radca budowniczy.

Licytacja ma się rozpocząć od ceny, jaka była o- 
statnio płaconą. ,

Straganów za Żelazną Bramą jest obecnie 580,na 
Starcm-Mieście 300, zaś na Nowem Mieście 128.

To pewna, że tak stragany, jak i pomieszczenie 
ich w dzisiejszych warunkach, okazują się już nie 
Wystarczającemu Z pomnożeniem się ludności w War
szawie, należałoby może pomyśleć i o udogodnieniu 
miejskich targowisk.

Żdaje się, że pod tym względem targ za Żelazną- 
Bramą da dobry początek. Tylko czy nie możnaby 
działać w skróconym terminie?

==• Kurjwr Codzienny dowiaduje się, że sprawa 
tramwajów w Warszawie blizką jest urzeczywistnię 
nia, jakkolwiek odłożoną być miała do spodziewanej 
organizacji miasta;— wkrótce tedy ułożone zostaną

ła się spisaniem protokułu w cyrkule i oddaniem 
doróżtarza do sądu pokoju. Pasażer jednakże kwo
tę żądaną uiścił.

Taksy na Pelcowiznę dotychczas nie ma. Sprawa 
ta rozsądzona, będzie niejako prejudykateo w in
nych tego rodzaju, często zdarzać się mogących.

= Wczoraj dwóch myśliwych powracających wie
czorem około godziny 8mej z polowania, przysiadło 
dla spoczynku na ławce na drodze prowadzącej do 
Łazienek a zwanej „Rozdroże14. Za chwilę przysiadł 
się na ławce jakiś idący z miasta.

Po zamianie kilku wyrazów, prosił on o pokazanie 
fuzji, którą jako znawca pragnął obejrzeć.

I stało się jak żądał,—ale zaledwie dostał do ręki 
fuzję,—zerwał się nagle z ławki i... drapnął. A dziel
nym* był w nogach,— bo zaledwie pozostali za nim 
opatrzyli się, łotr znikł im już z oczu...

— Obsada „Lunatyczki,14 którą repertuar zapo
wiada na przyszłą sobotę jest następująca; pp. Ja- 
kowieka, Wojakowska i Rybicka pp. Filleborn, Si
wicki i Soszyński.

= Pp ^Lunatyczce44 wystawieni zostsną „Hugo- 
noci44. Śpiewać w nich będą główne partje pp. Ja- 
kowicka, Szczepkowska i pp. Cieślewski, Wasilew
ski i Chodakowski.

= Kosztem Towarzystwa zachęty sztuk pięk
nych odbywa się restauracja „Barbary44 Simmlera, 
na której ostatniemi czasy zaważyć było można ślady 
czasu. Restauracji tej dopełnia p. Kozakiewicz.

= Dnia 14 września rozpocznie się w Lombar
dzie licytacja na niewykupione fanty.

= Przedstawienia w teatrze wielkim i letnim już 
od dnia 13 września rozpoczynać się będą o godzi
nie 7 */2 wieczorem. Od dziś już opera przenosi się 
do teatru wielkiego, gdzie także zagościł i balet.

= Przy wyjeżdzie p. Elizy Orzeszkowej z Nowe
go Miasta, gdzie bawiła na kuracji goście kąpielni 
żegnali ją owacją, przy czem odczytany został wiersz 
p. J. N. Leszczyńskiego.

= Filja Banku Polskiego dotąd w Jędrzejowie 
istniejąca, przeniesioną zostanie do Kielc.

— Zapowiedziany przyjazd do Lublina p.Kątskie- 
go wraz z orkiestrą konserwatorjum, odroczony zo
stał na czas nieograniczony.

= Nasza wystawa Zachęty sztuk pięknych w dnie 
świąteczne bywa zazwyczaj tak licznie nawiedzaną, 
iż obszerna jej sala nie może pomieścić natłoku osób 
szczególniej w porze południowej napływających. 
Pod tym względem wczorajszy dzień należy jeszcze 
jakby do wyjątkowych: sala główna, boczne, dół roiły 
się masami widzów, przeszkadzających sobie nieje
dnokrotnie nawzajem.

= Nowy Zjazd będzie wkrótee wyłożony brukiem 
kostkowym. Znaczne ilości tego bruku przygotowa
ne są nieopodal mostu.

= Wczorajsze „Nowiny44 jak przystoi na pra- 



wdziwe Nowiny ukazały się wczoraj na ulicach mia
sta i w kioskach już o godzinie 8 mej rano i odtąd 
o tej samej porze wydawane będą.

Tym sposobem prenumeratorzy tego pisma otrzy
mywać je będą o wi le wcześniej niż dotąd.

= Podobno jedna z instytucyj filantropijnych 
czyni staranie u władzy o pozwolenie urządzenia lo- 
terji fantowej w ogrodzie Saskim jeszcze w ciągu 
bieżącego sezonu letniego.

== W dniu 3 września 1825 roku założono kamień 
węgielny na teatr wielki.

== Zapowiedziane na piątek w Belle vue przed
stawienie, uległo zmianie, z powodu jak doniosły pisma 
opuszczenia towarzystwa przez p Stachowi* zównę 
i p. Jaśkiewicza. Doniesienie to w części tylko jest 
prawdziwem, p. Jaśkiewicz bowiem wyjechawszy 
z wiedzą i za zezwoleniem swego dyrektora, powró 
cii już do Warszawy. Faktem wszakże pozostaje, że 
p. Stachowiczówna, która przed kilkoma miesiącami 
dopiero wstąpiła na deski sceniczne i artystyczny 
swój zawód rozpoczęła pod kierunkiem p. Doroszyń- 
skiego, wbrew warunkom zawartej z nim umowy, 
uwiedziona snadż korzystniej szem przez dyrekcję 
innego teatru ofiarowanem jej wynagrodzeniem, skry
cie wyjechała z Warszawy.

— Od paru tygodni nadchodzą do Warszawy gala
ry z owocami. Jak jednakże znawcy utrzymują, 
owoce sprowadzane wodą, tracą wielo na smaku 
przez ubytek aromatu. W dniu wczorajszym jednak
że jako niedzielnym, sprzedaż nad Wisłą odbywała 
się w dużych rozmiarach, skutkiem tego, iż dość 
pokaźne jabłka i gruszki sprzedawano po pół ko
piejki ra sztukę.

= Wspominaliśmy już raz, że czas wojenny ro
dzi wynalazki skierowane ku celom wojennym. Oto 
znowu dziś oglądaliśmy nowy w tym kierunku wy
nalazek. Pan Aleksander Kwiatkowski młody ślu- 
sarz mechanik okazywał nam udoskonalony przez 
siebie karabin, w którym szczególniej zamek odzna
cza się pomysłowością. Pozwala on w mgnieniu oka 
założyć nabój i wystrzelić z równą szybkością.

Nie mniejszą zaletą karabina p. Kwiatkowskiego 
iest to, że po otworzeniu, jednym ruchem ręki, zam 
;a dla założenia naboju, cała lufa jest na przestrzał 

otwartą i pozostaje wskutek tego wentylacja, która 
chłodzi lufę, lubo nie wiele ale jednak tyle, że przed 
rozgrzaniem lufy kilka strzałów zyskać można.

Wynalazca utrzymuje, że jego karabin daje dwa
dzieścia kilka strzałów na minutę—co konstrukcja 
zamka zdaje się potwierdzać.

= Panowie Herold, Michaelis, Zwach i Schubert, 
artyści orkiestry p. Fliegego wczoraj w południe 
urządzili w sali Doliny Szwajcarskiej kwartetowy 
poranek muzyczny na własny dochód. Program po
ranku składały dwa tylko dzieła, kwartet (D mol) 
pośmiertne dzieło Schuberta, pełen słodkich melodji 
i rzewnego śpiewu jak wszystkie twory wielkiego 
pieśniarza i kwartet (c. dur N. 3) Beethovena.

= W duiu wczorajszym pomiędzy Piotrkowom 
i Babami w ekstra pociągu towarowym wykoleił się 
wagon naładowany węglem, co jednak nie spowodo
wało ważniejszych następstw.

= Pan Józef Pane, profesor śpiewu warszawskie 
go Konserwatorjum muzycznego, powrócił do War
szawy.

= W Bełżycach w gub. lubelskiej, w nocy z d. 18 
na 19 z. m. zgorzał tartak ubezpieczony na rs. 7 490.

— Jutro w pałacu Briibl >w skim przyjmować bę- 
dzie ofiary dla Krzyża czerwonego ks. Teniszewowa.

ODPOWIEDZI REDAKCJI? ‘
— Panu M.P. stałemu prenumeratorowi.— Noto

wanie w kurscetlach giełdy Warszawskiej z dnia 31 
z. m. obligów skarbowych istotnie było mylne, pa
piery te bowiem na giełdzie berlińskiej notowane 
były po 77‘/2, co podług Gazety Handlowej odpowia
da kursowi naszemu przeszło 119 rubli sr.

— Panu Józefowi J. w Dobrzykowie. — Dodatki 
dołączają się dla wszystkich prenumeratorów na 
prowincji i w Warszawie.

f W dniu dzisiejszym w kaplicy szpitala św. Rocha w po
śród Rodziny i Kolegów odbyło się Nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy ś. p. Filipa Czaję wieża, doktora medycyny, 
starszego ordynatora tegoż szpitala. —14668—
f Pozostała wdowa po ś. p. Fryderyku Zaj dler, b. maj

strze ciesielskim, zaprasza Przyjaciół, Krewnych i Znajomych 
na żałobne Nabożeństwo w kościele św. Anny na Krakow- 
gkiem Przedmieściu w dniu4 września r. b. odprawić się ma
jące o godzinie |O-tej z rana —14657—

f Za duszę ś. p. Piotra Skłodowskiego, b. urzędnika 
b. Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo w dniu 4 b. m. we wtorek 
o godzinie SO-tej rano, w kościele Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny na Lesznie, na które żona zgasłego, Krewnych, 
Kolegów i Przyjaciół zaprasza. —14634—

i* W dniu 4 b. m to jest we wtorek, jako w rocznicę 
śmierci, odprawionem będzie nabożeństwo za duszę ś. p. Teo
dora Wosiiiskiego, b. dyrektora głównego Komisji Rządo
wej Sprawiedliwości, w kościele Przemienienia Pańskiego o go
dzinie 10-tej z rana. —14633—
f We wtorek dnia 4 września, jako w dniu imienin ś. p. 

z Cieślewskich Różańskiej, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo oraz poświęcenie grobu w kościele powązkowskim o go
dzinie 10.tej z rana, na które pozostały mąż wraz z fami- 
ją zmarłej zaprasza —14682—

f W zniu 4 b. m. o godzinie 10-tej z rana, w kościele 
św. Krzyża, ddprawioną będzie żałobna Wotywa za spokój 
dusz: Antoniego i Anny małżonków Karo, na którą dzieci 
zapraszają. -14615

f Ś. p. Marja z Szydłowski eh Chmielewska, żona rot
mistrza wojsk cesarsko-rossyjskich, przeżywszy lat 25, prze
niosła się do wiccznośei w dniu 21 sierpnia (2 września) r.b. 
Pozostały mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na żałobne Nabożeństwo w dniu 5 b. m. to jest we środę, 
o godzinie 10-tej z rana, w kościele św. Karola Boromeu- 
sza przy ulicy Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia i z tegoż kościoła o godzinie 4-tej po południu na 
cmentarz powązkowski. —14671—
f Zwłoki ś. p. Poleskiego, b. członka b. Senatu, zmar

łego w Teplic zeszłego tygodnia, w tych dniach będą spro
wadzone do Warszawy. —14672—

j- W oddaniu ostatniej posługi zmarłej matce naszej ś. p. 
Antoninie z Goździejewskieh Przysuszyńskiej, uczestni
czącemu Duchowieństwu, a także licznie zebranym Kre

wnym, Przyjaciołom i Znajomym, składamy serdeczne „Bóg

TELEGRAMY URZĘDOWE.
— Telegramy Jego Cesarskiej Wysokości Główno

dowodzącego armją czynną z Górnego Studenia.
I. Z dnia 17-go (29-go) sierpnia ogodzinie 7ej wiecz.

1. Na Szypce zupełny spokój; wojsk tureckich 
nie ma; czy przygotowują się oni do nowego ataku, 
do cofnięcia się lub też zamierzają obejść — dotąd 
nie doniesiono. Oczekuję rozstrzygnięcia w niedłu
gim czasie. Liczba naszych rannych, podług wia
domości zebranych do wieczora 16-go ę28 go) sier
pnia, 98 oficerów i 2 633 niższych stopni.

2. W oddziale ruszczuckim, 14 (26-go) sierpnia 
oddział nieprzyjaciel ai złożony ze wszystkich trzech 
rodzajów broni zaczął nacierać na Sadinę, wysław
szy naprzód jazdę z dwoma działami, lecz spotka
ny ogniem dwóch kompanij pułku zarajskiegO i 
dwóch dział, cofnął się, pozostawiwszy na placu 
8 trupów i zabrawszy ze sobą dużo rannych. Huza
rzy lubieńscy ścigali go. Strata nasza 3 zabitych 
i 3 rannych. 15 go (27 go) sierpnia z Ruszczuku 
wyszedł bataljon piechoty z dwoma działami i 6 000 
czerkiesów; wojska te podążyły na Kadykioi, lecz 
trzy kompanje pułku ukraińskiego i pięć secin ko
zaków z dwoma działami, odparły nieprzyjaciela na- 
zad do Roszczuku. U uas strat nie było.

3. W oddziale niższo dunajskim 16-go (28 go) 
sierpnia były dwie pomyślne potyczki kawaleryj
skie: Jenerał Janów zaskoczył w Kuzgunie partję 
fura żerów tureckich, z których 11 zabito, 7 wzięto 
do niewoli a 2 ueiekło. Pułkownik Warłamow pod 
Mumuzłą i Azarłykiem spotkał transport turecki 
pod eskortą 400 czerkiesów i 80 jeźdźców egipskich 
i przywiódłszy eskortę do ucieczki zabrai 96 ludzi, 
237 sztuk bydła, 4 000 baranów. U nas rannych 
trzech kozaków.

4. W oddziale zachodnim naprzeciw Plewny
i Łowczy zupełna cisza. (Pr. Wiesi.)

Petersburg, 1 września. Telegram Głównodowo
dzącego armją z Górnego Studenia: „Zajmujemy 
wszystkie przejścia w Bałkanach. Dnia 30-go z. m. 
turcy atakowali przednie pozycje oddziału rnszczu- 
ckiego. Jenerał Leonow z niewielkim oddziałem 
przez pół doby stawiał czoło 12 tu tysiącom turków. 
Następnie cofnął się, zabrawszy 400 rannych. Dnia 
31 sierpnia. Turcy ściągają znaczne siły naprzeciwko 
Gagowa i Popkiój (nad Czarnym Łomem) i posuwa
ją się na Kadikioj. Turcy z Plewny uderzyli także 
na nasze pozycje. Słychać silną kanonadę i ogień 
karabinowy."

Petersburg 2go września. — Telegram Głównodo
wodzącego armją czynną z Górnego Studenia, dato
waną 1 b.m: „W piątek pod Plewną, wojska nasze, 
cdparłszy wszystkie ataki, przeszły w ofensywę. 
Ostatnie odparły 25000 turków. Ntsza strata wy 
nosi 600 ludzi. W okolicach Ruszczuku, Osmanbaza- 
ru, Łowczy i w przesmykach bałkańskich panuje 
spokojność."

Przegląd polityczny.
Od wtorku przeszłego ucichły wieści o bitwach 

pod Szypką; cały tydzień walki i krwi rozlewu nie 
przyniósł żadnego stanowczego rezultatu, w osta
tnich dwu deiach objawiło się już wysilenie w zna- 

udaiał w teatrze amatorskim, tego uderzyć musi pra
wdziwość tych nieporozumień, tych omyłek, tych 
pretensji i tej niekarności którą amatorowie odzna
czają się w tak wysokim stopniu, jak gdyby całe 
życie w prawdziwym spędzili teatrze. Sędzia w roli 
Gustawa wskakujący po krześle przez okno i niepo
kojony przez psa, który nie zna się na teatrze, ale 
w psiej naiwności są Izi, że ma do czynienia ze zło
dziejem zakradającym się do mieszkania; burmistrz 
sylabizujący mozolcie wiersze wraz z informacjami; 
panna Sydonia czyhająca na chwilę kiedy pod pozo
rem roli, rzuci się w objęcia sędziwego adonisa — 
wszystso to pochwycone jest wprost z życia i utrzy
muje widza przez dwa akty w jednym wybuchu we
sołości.

Wad nie brak w tej pociesznej farsie: od połowy 
drugiego aktu akcja słabnie, sceny niedbałej są mo
tywowane; figury inżyniera czecha zbyt szkicowo 
traktowanej, autor nie wyzyskał jak należało; wre
szcie panuje w sztuce chwilami nastrój zbyt jaskra
wej karykatury którego przy odrobinie powściągli
wości seeni-.znej, łatwo można było uniknąć.

Bądź co bądź „Teatr amatorski" dobrym jest dla 
repertuaru nabytkiem i może długo budzić śmiech 
publiczności, która zbyt często w teatrze letnim śmia
ła się z parodji. ażeby zatęsknić nie m ała za inną 
zdrowszą zabawą.

Grano sztukę Bałuckiego wybornie — i nic dzi 
wnego: sędzią był p. Rapacki którego podobne po
stacie są specy81nością,rolęBurmistrza podnosiły hą-

mor i werwa p. Ostrowskiego, pani Mazurowska 
i panna Micińska walczyły o palmę śmieszności; pa
ni Ostrowska jako panna Sydonia grą swoją potwier
dziła to cośmy wyrzekli o charakterystycznym re
pertuarze tej pożytecznej artystki, z powodu roli Fi 
gaszewskięj w „Dwóch bliznach;" pan Szymanowski 
wid wiele krwi w nikłą sylwetkę inżyniera Czecha 
i wydobył rzetelnie komiczny efekt spiewająj „Du 
hast Diamantcn und Perlen" — wreszcie państwo 
Hohman przyzwoicie do siebie gruchali.

•t: •
Jeżeli rozpoczęcie wczorajszego przedstawienia od 

nowego tłomaczonego aktu p. t „Sąsiadka" miało na 
celu estetyczne przygotowanie do śmiechu przez 
płacz, to wypada zaznaczyć, że cel bynajmniej nie 
był osiągniętym.

Autor uie skąpił w tym obrazku ckliwego senty
mentalizmu, wyraźnie na łzy polował,—a tu ani 
rusz, — nikomu płakać się nie chciało.

Bonie dość wprowadzić widza w progi mieszkania 
robotników, nie dość pokazać przy warsztacie pija
nego ojca, w krześle niewidomą matkę (dla czego 
niewidomą?), przy jej boku syna, który tal przed 
rodzicami, że zły do wojska wyciągnął numer i mło
dą sąsiadeczką posiadającą ładne oczy na usługi 
matki, ostry język na postrach ojca i serce do roz
porządzenia syna. Niedośó urządzić wyścigi poświę
ceń: sąsiadki, która wyrzeka się swoich marzeń i o- 
biecuje rękę jakiemuś wietrzn-ikowi, aby tylko na 
miejsce ukochanego zaciągnął się do szeregów; wie- 

trznika, który przystaje do wojska z miłości, aby 
potem wspaniałomyślnie oddać ją rywalowi; wresz
cie ojca który usłyszawszy między jednym a drugim 
kieliszkiem że syn wdowy wolnym być może od woj • 
ska, popróbuje przez wskoczenie do wody, uczynić 
swoją żonę wdową; niedość, powtarzamy, tego 
wszystkiego—chcąc wzruszyć potrzeba jeszcze cze
goś więcej, potrzeba talentu,—poezji—potrzeba aże
by przewodnikiem widza był naprzykład Manuel, 
który w tej samej atmosferze, z podobuemi żywio
łami, a nierównie prostszemi środkami—stworzył 
„Robotników"— zupełny dramat.

Potrzeba nadto ażeby dramatu nie kazano grać 
artystom komicznym; można bowiem cenić pannę 
Gilskę jako zręczną subaretkę; pannę Figarską, ja
ko przyzwoitą w komedji ciocię; pana Holimana ja
ko rześkiego w obrazku ludowym parobczaka; mo
żna mitć żywo w pamięci to czasy kiedy p- Chomiń 
ski do łez rozśmieszał; można przyznać że p. Strom- 
fckl był wcale na swojem miejscu,—-ale przyjmss- 
czać że p. Chomiński, panna Gibka, panna Figar- 
ska, p. Holzmau i p. Stromfeld, uwikłani w sytuację 
dramatyczną zdołają do łez roztkliwić—to już krok 
co najmniej ryzykowny. A chociaż przysłowie opie
wa, że kto nic nie ryzykuje, ten nie nie ma, wątpi
my ażeby przysłowiu słuszność przyznała kassa tea
tralna która w ciągu letniego sezonu wtedy zawsze 
nic nie miała ilekroć była na podobne ryzyko wy
stawioną. __
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miastem i posiadanie jego dla naszej armii bez zna
czenia.

Okum 2 go.—Abehazowie nie obcą wsiadać na 
statki tureckie i uciekają do la«ów. Turcy palą wio
ski abchazkie, żeby tylko Abchazów zmusić do o- 
puszczenia kraju. Ci ostatni układają się zjenera- 
Ałchazowem o warunki, pod któremi mogą się pod 
dać. Pułkownik Szełkownikow zajął wieś Gagrypsz 
i okolicę aż do rzeki Bzybi oczyścił z nieprzyjaciela. 
Derwisz pasza płynie podobno do Suchumkale z no- 
wemi wojskami.

Bukareszt 2 go.—Jen. Z'inmerman otrzymał świe
żo posiłki. Pod Karahassakioj dowodził Mehemet Ali 
osobiście. Sulcjman donosi, że jego wojska zajęły 
Jezur-Agacz, na południe od Grabowy.

Konstantynopol Igo września. — (Donoszą z głó
wnej kwatery Muhtara paszy przez Erzerum). Lewe 
skrzydło tureckie opiera się zgó^ą Tasztepe, na któ
rej wzniesiono dwie baterje po G dział, oraz na Wiel
kim Jagny, gdzie wzniesiono jedną baterję z4 dział. 
Na przecięciu dróg z Chudzikali do Sabotaau i Wi- 
sinkowa stoją 2 baterje po 4 działa, jedna w zadnie, 
druga nad nią. Przednia straż lewego skrzydła się
ga do Icngi krw, Parget i Jaila. Draga z Kolonikó- 
wa do Wisinkowa, bronioną jest przez baterje obsa
dzone działami fortecznemisprowadzonemi z portu 
Hafiz Cassi z Karsu. Centrum tureckie stoi w Aska- 
dzi i połączone jest z lewem skrzydłem za pośredni
ctwem przekopów i loźamentów sięgających do Ba- 
lansch. Loźamenty te sięgają aż do Subotanu, Ker- 
chanu, Tainatychu i Szamszi. Na Kizil tepe ustano
wiono sześć baterji po 4 działa, oczekuje na nowe 7 
dział oblęźnifzych z Karsu Basz kadykłar i Kil-verni 
trzyma Mehmed Gazil S ramii z jazdą czerkieską. 
Wzmacniają się oszańco wania Inach-topassi, Kosu- 
dzi i Tagutli. Muchtar ma 50 bataljonów regular
nych, 7000 baszybuzuków pieszych, 5000 konnych, 
oraz GO dział. Po wyczerpaniu zapasów w okręgu 
kagysmańskim, wSandżakutacbtyńskim i w Casepże, 
armja zaopatrywana jest w prowiant z Erzerum i 
okręgu diarbakirskiego, dowóz odbywa się przez 
Rays i Wisiukow.

Wiedeń 2 go.—Telegram Presse z Bukaresztu d. 1 
b. m.: „Wczoraj była silna kanonada między Ru- 
gzczukiem a Giurgiewem od 4 tej po południu do 
11 tej w nocy. Dziś z rana bombardowanie rozpo
częło się znowu i trwało do południa. Wczorajszy 
napad Osmana paszy na cztery rossyjsko-rumuńskie 
pozycje ufortyfikowane, został około 5-tej odparty 
ogniem artyleryjskim i karabinowym. Turcy wiel
kie straty ponieśli. “

WWefi 2-go.—Telegram N. W. ThpWottw zBiało- 
grodu Ib. m.: Rozkaz ministra wojny nakazuje 
w ciągu dni 25 ciu uzbrojenie całej armji, która zaj- 
mie 4 przeznaczone na to obozy.“

frznic słabszem natarciu na wąwozy. Turcy dotąd 
■uie obliczyli i nie podali swoich strat, załoga zaś 
■Szypki straciła przeszło 2600 ludzi w walecznej 
■obronie, wszelako największe straty poniesiono w ofi
cerach.

W obecnej chwili oba wojska zajmują naprzeciw 
Ti’eb<e Łtanowisko obserwacyjne. Turcy widocznie 
przygotowują się do nowej zaczepki na flanki gkom- 
biiiewanym atakiem i zbierają siły nadwątlone bez- 
ceJowemi zapasami.

Z Eski Dżumy telegram pod datą 30 go donosił 
■o rozpoczęciu wielkich ruchów zaczepnych na wszyst
kich punktach. Mehemed-Ali i O^man-basza nad Ło
mem i pod Plewną stoczyli walki, z których potycz
ka pomiędzy Karahassankioi i Jaslarem musiała być 
zamotą i krwawą.

być może, iż nowe operacje turków będą teraz 
stały więcej w jakimkolwiek związku ze sobą i wy- 
każą pewien plan strategiczny, którego dotąd w po- 
tó powauiu ich trudno się dopatrzeć było. Obecne 
wypadki w Bulgarji o tyle są ciekawe i zajmujące, 
iż od ich rezultatu głównie zależeć będzie przyszła 
sytuacja militarna obu armji nad Dunajem w razie 
przezimowania i przedłużenia kampanii do wiosny, 
na co się według wszelkich dotychczasowych wska
zówek zanosi.

Bitwy ped Szypką stanowić bgdą moment decy
dujący i ich wyniku czekać przedewszystkiem nale
py- -dpenc/a Havasa 31-go doniosła z Konstantynopo
la o dalezem prowadzeniu ataków na Szypkę i o usi
łowaniach Sulejmana w celu przecięcia komunikacji 
z Dąbrową. Zgadzałoby się to po części ze szczegó
łami depeszy z Eskidżumy, lecz dopiero w nastę
pnych dniach otrzymany może dokładniejsze w tej 
mir rze wiadomości.

Dzisiejsze i wczorajsze telegramy notują wszystko, 
co w ostatnich dniach miało miejsce na obu teatrach 
wdiny.

W dniu 26-go i 27 go usiłowali turcy pod Rusz- 
bznkiem zrobić kilka wycieczek, lecz uważać je mo- 
żna było raczej za rekonesanse, aniżeli za ważniej
sze operacje.

Ks. Karol rumuński został mianowany głównodo- 
w< dzącym połączonego rossyjsko-rumuńskiego kor
pusu. Szefem sztabu został jen. Zatow.

O serbach krążą teraz różne wersje, mianowicie, 
iż przystąpienie do akcji odsunęli dla tego, że się 
przekonali nie o liczebnej przewadze wojsk turec
kich stojących na granicy, lecz o niedokładności 
i wadliwości własnego uzbrojenia. Agencja Havasa 
zaś utrzymuje, ii konsul angielski w Białogrodzie 
oświadczyć miał serbskiemu rządowi, iż w razie nie
powodzenia w podejmowanej wojnie, Serbia zosta
łaby oddaną na laskę lub niełaskę Turcji i nie mo 
głąby liczyć na protekcje i opiekę innych mocarstw 
europejskich,

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 2 go września,

Wiedeń, 31 sierpnia. Telegram N. W. TagUatt 
z Eski Dżumy z dnia wczorajszego: „Dzisiaj turcy 
rozpoczęli na całej linji ruch zaczepny. Dywizja Sa- 
lik paszy, miała przejść za Łom. Medżib pasza sto
czył znowu bitwę z rossyjanami pod Tarlakiem i Ko- 
sancą. Osman pasza uderzył na Trstenik na wschód 
od Plewny. Szczegółów brak.

Berlin, 2 września. Deutsch Reichsanzeiger do
nosi z Konstantynopola, że rząd hiszpański przyłą
czył się do akcji wielkich mocarstw w przedmiocie 
łagodniejszego obchodzenia się z rannymi więźniami 
rossyj skiemi.

D< noszą z Zara, że wojska tureckie przekroczyły 
wczoraj Kadinabuka i zmusiły poddanych austrja- 
ckich do cofnięcia się w głąb kraju o dwa kilometry, 
zapaliły stogi siana, będącego własnością poddanych 
austrjackich, następnie przypuściwszy na 1000 kro
ków powiewającą białą chustką żandarmerję i pa
trole strzelców przyjęły ich strzałami ręcznej broni. 
Nikt ranny nie został.

Naczelnik Rodie wczoraj wyjechał na południe 
Dalmacji. Wiener Tagblatt donosi, że w Hercegowi
nie, Sandżaku, Bibatschu, Banialuce, Trawniku, 
ogłoszono stin oblężenia.

Z miejscowości Kadiluk, Fotscha, Rsehonitch, Prc- 
wacz donoszą o u arczkach powstańców.

Dwóch przywódców ich poległo.
Warsza dnia 3-go Września 18 77 roku.

Achalczyk 1-go.—Ardahan nie jest opuszczony. 
Jenerał Komarow wycofał wprawdzie z miasta 7 ba
talionów piechoty i 2 szwadrony kawalerji, dla 
wzmocnienia korpusu Aleksandrowskiego, zostało 
jednak 9 batalionów piechoty z nieregularną kawa- 
lerją pod pułkownikiem Elistow. Przez zniesienie 
twierdzy i zniszczenie, fortu Ardahan został wolnew

— W sobotę, o 12-tej wpołudnie, przy ulicy Szpi
talnej Nr 4, w domu własnym, odbyło się poświęce
nie Fabryki Czekolady, prowadzonej od lat 
30-stu przez K. Wedla, a obecnie przeszłej na wła
sność syna jego Emila, który takową rozszerzył i 
na froncie domu sprzedaż detaliczną sklepową otwo
rzył. Poświęcenia dopełnił Jks. Pastor Augerstein, 
z Wiskitek, szwagier p E, Wedla.

!!! Cieszcie sis tonsnmenci warszawscy!!!
Pewna współka prowadząca od kilku lat znaczny 

bardzo Interes drzewny w Królestwie, zamierza wyjść 
z tego interesu, i dla rychlejszej o zrealizowania za
pasów drzewa sążniowego, postanowiła takowe czem- 
prędzej drogą żelazną warszawsko wiedeńską do 
Warszawy sprowadzić, i tu na placu przy stacji, po 
cenach tak nizkich jakie się już dawno w Warsza
wie nie praktykowały, sprzedawać. —14^53 —

Zarząd
Warszawskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
podaje do wiadomości, iż przyjmowanie kapitałów 
na lokację trzy miesięczną, zdniem 1-szym września 
wstrzynaanem zostało aż do dalszego postanowienia — 
zaś stopa płaconego przez Towarzystwo procenta 
od kapitałów lokacyjnych półrocznych i rocznych, 

oznaczoną zostaje jak następuje:
a) Od kap. z terminem 6 mieś. Osobom obcym 4%. 

Członkom 4’/,%. 
ó) Od kap. z termin, rocznym. Osobom obcym 5%.

— lientysta Stefan Ssąckl przeniósł mie
szkanie z ulicy Niecałej na ulicę Czystą Nr 2-gi no
wy, drugie piętro od frontu. —14G68—1—12

— Itr Stefan liiuczyński powrócił do 
Warszawy i jak dawniej przyjmuje chorych od 4-ej 
do G-tej po p łudniu u s’ebie w mieszkaniu przy u- 
licy Brackiej Nr 14, róg Chmielnej. Wejście od 
Chmielnej. —14154—3—3

hangue Franęaise et lAtterature 
fijecons particulieres.

IS. Profesor Cklmnazjum Języka 
Francuskiego,

daje lekcje języka i literatury francuzkiej, przygo
towuje do Zakładów Naukowych i uczy osoby doro
słe nicznające nawet początków języka franeuzkic- 
go. Dla chcących wydoskonalić się, przedmiotem 
studjów będą następujące działy:

1) Revue des difficultćs grammatical©?; 2) Analy
se des gallicismes et des proverbes franęais; 3) Etu
de des synonymes, acceptions et finesses de la langue; 
4) Pbonćtiąue, etymologie, derivation, signification, 
orthographic et construction; 5) Figures et formes de 
style; 6) Rhetorique; genres et formes litteraires; 
7) Lecture et declamation; 8) Exercices de style ea 
tons genres: narration, description, style ćpistolaire 
(correspondance commercials et autre), style didacti- 
que etc. 9) Formation des langues romanes et ori- 
gines de la langue franęaise; 10) Histoire de la litte- 
ratare franęaise.

Wykład na podstawie łaciny, o ile to jest potrze - 
bnem, w językach: francuzkim, polskim, rossyj- 
skim i niemieckim. Wierzbowa, b. Hotel Angielski, 
2 gie piętro Nr 2G (u Konstantego). Profesor przyj
muje od 7* 1 2 3/, do 8% rano, i od 4 do 5 po południu.

— liiuro Medakcji Echa Jflusyczne- 
go zostało przeniesione pod Nr 6 przy ulicy Miodo
wej dom W-go Mrozowskiego. Redakcja otwartą 
jest od godziny 9-tej z rana do 6-tej wieczorem.

-14190-3-3 

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz rucku i dochodu za m. lipiec 1877 roku.

1) Za przewóz 62 732 osób rs. 77 549 k. 91,
2) „ „ 2 237 977 pud. tcw. „ 160 317 k. 50,
3) Dochody różne .... „ 814JcJ?7,_

Raz&ui rs. 238 681 k. 68,
W miesiącu lipcu 1876 r., było 

dochodu rs. 167 268 k. 87 ’/x,
Zatem w lipcu 1877 r. b.

więcej . rs. 71412 k. 80*/j,
czyli 42,69’/3%-

Od Igo stycznia do 31 lipca
1877 r., dochód wynosił. . rs. 1 332 639 k 77’/st,

W tymże czasie 1876 r., było 
dochodu rs. 1 058 213 k. 08.

Zatem w r. 1877 dochód po
większył się o rs. 274 426 k. 69*/a, 

czyli o 25,93%. (3-3) -14 095 -

7-12—13473-

— Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów uczącej 
się młodzieży iż z początkiem roku szkolnero 1877/8,

z upoważnienia Władzy Naukowej, otwieram
CWEROKL1SOWĄ

prywatną męzkę, z kursem czterech klas niższych 
Szkól I&ealnych Okręgu Naukowego Warszaw
skiego, w lokalu przy ulicy Miodowej pod Nrem 3, 
w dziedzińcu na Icm piętrze, nad Zakładem Gimna
stycznym, w którym też uczniowie każdej klassy, 
dla rozwinięcia sił fizycznych, stałe lekcje gimnasty
ki, pobierać będą. Zapis uczniów rozpocznie się 
4/16 sierpnia r. b. i trwać będzie codziennie, wyją
wszy święta, od godz. 9 z rana do 2 po południu, aż 
do rozpoczęcia nauk z dniem 15/27 tegoż miesiąca.

Wojciech Górski.
Kandydat nauk matematycznych 

Cesarsko-Warszawskiego Uniwersytetu.

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, 
leczy radykalnie lekarz od 30-stu przeszło lat prakty
kujący. Ulica Chmielna Nr 18.— J. Bagieński.

1—3-14G56- 

— Crlnmasta Ii. Wyrzykowski, Pro
sta, 2, obok Twardej, przyjmuje zobowiązania 
na mieście. 6 —6 —13542—

— Szkoła prywatna męska klasowa 
w Warszawie, przy rogu ulic Marjańskiej i Twardej 
Nr. 11/1087© niedaleko kościoła Wszystkich Świę
tych, przyjmuje uczni przychodnich z różnem uspo
sobieniem, oraz na pensją stalą, z utrzymaniem i e- 
dukacją w dość przystępnych warunkach, zapewnia- 
jąc dozór, moralność i konwersację języków.

— Szkoła prywatna 3 klasowa, z kie
runkiem realnym przy ulicy Orlej UTr -S. Przyj
muje codziennie do wszystkich klas uczniów przy- 
ehodnieh i pensjonarzy. —&. IF'tjrozembskl.

3-3  —14499—
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Dnia 3-go września 1877 ręko.Kurs gsddy warszawskiej

DopeWon® tramScoje.
i 142 72»/a

122.55—17 */3

96 55

89 70—85

93

Dopełnić* 
trsasakcje

142.95—87’/j—80
9.71

is SCO fir. 
sa 150 S..

Pa&tory pabllcsa*..
Obligi Skarbowe rs. 100 
4s/9 L. saet. 3 okr. ger. I iii 
5% L. s. nowe s r. 1869 duże

„ » ” » KŁ&5e
Likty sast n. War. ssrji I 

n n n SCljill
„ » » Eerji III

Listy a. m. Łodzi eerji I i U 
ł?/8 Listy Likwidacyjne duże

„ „ małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros.Poż.PremjowŁ zr. 188-i 
_ » a r. 1866
5’/e Listy sastaw. rossyjskie

LOSOWANIE
dwudzieste trzecie 5% Rosyjskiej 

Pożyczki Premjowej
Drugiej Emisji,

odbędzie się w St. Petersburgu dnia 1 (13) Września r. b., 
w którem to eiąg-nięniu przypada do umorzenia na amorty

zację 2800 biletów po rubli srebrem 125.
Dla zapobieżenia straty wynikającej z różnicy kursu, przyj

muje asekurację 

po kopiejek 35
Od sztuki, a w razie wylosowania, zamienia na niewyloso- 

wana sztukę,

KANTOR WEKUJ

Barlin i ylsta a krótkim tcrmiasa (3 iai) 300 sank
Londyn 3 miss. „ _ u 1 l sl . . .
Paryż 8 dal
Wiedeń 3 dal

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

142 95
9.72

121.10
122 40
Mu 2 końcem giełdy

W®rt»ść kuponów od listów zastaw. 78% aowyeh 98“.% zastawnych m. Warszawy ser I i II 211% «• Łodsl 169%.Li
stów likwidacyjnych 102% obligów skarbowyah 16Ś%0 pożyczki prem I-ej emisji 69% U-sj emjsji 236*/10.

SEoasty. Póiimperjały rs. 7.97—7.95 (Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .-s- muld al®»!«akis rs. — Step. — 
pruskie bilety bankowe ra. — k. dukaty hol. ra. .—. galdsay austr. rs.— hep. —

w Warszawie,
pray ulicy JVowy Świat 31,

dom Hrabiny Stadnickiej.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiane beda.3-6 — 14g84 _«

Z końceia
Żądaaa Płaeoae 1 Obligacja teźsakeja Żądasa | Płaeoas

—
ICO.

116 Ako. wiel. tow. Eos. kel. *»!, 
za ra. 120 . . . 204.

96 70 96 40 Ake. dr. żel. W-W.sa ra. 100 Z4.
9665 96 35 Akc.dr. żel. War.-B. ra. 100 81 50 80.
9010 89 80 Ake. dr. żel. War. Terespol. 

Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej
124 1^2

8985 89 55 108.50
89.05 Ake. Banku Hand, w War. IMOB, 243.

—. —. Ake. Banka Dysk, w War. — 242
Loso- wanie. Ake. Banku Handl, w Łodzi

—. Ake. W. Tow. ub. od ognia MM,
94 50 Ake. War. Tow. fabr. cukru
—. —. Aek. T. fabr. eukru Józefów — 1 225

—, Ake. Dobrzel. T. fabr. cukru ■MW,
112 50 r“> Ake. T. Lilpop Rau i Loaw. •>Wg •

STAN FOW1WBZA.
Dziś rano ciepła st. 13 0 w południe 

ciepła st. 15 2. Barometr 760 (Odmiana).
Jimw.wirł«UŁW-rŁ-A

TEATR LETNI
Bsiń Narcyz. Jutro: Słomiana Wdo

wa Sąsiadka. Consiljum Facultatis.

TEATR WIELKI/
Jutro: Halka.______

Teatr z Poznania.
Dziś: Zagroda Sobkowa.—Jutro: 0wa 

światy.

MA MM.
Ostatni tydzień Koncertów Flie- 

gego.
Jutro we Wtorek dnia 4 Września 1877 r.

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej 

___ pod dyrekcją 

HERMANA 
F LIE GE. 

Benefit solistów orkiestry 
Flaeg-eg1©.

S®F" (Wieczór Solistów),
Pomiędzy innemi wykonane będą:

Uwertury: Oberon.—Robespierre.—Hebrydy. 
—Ungehesra Heiterkeit potpourri (nowe).— 
Capricio na 3 solo skrzypce.—Koncert napu- 
zon, Dawida.—Solo na 4 wiolonczelle. — Kon
cert na flet Maliaue.— Das Strauoli, fanta
zja na piston.—Abendstflndehen solo na klar
net i 4 waltornie.

Początek o godzinie 7-ej. 
BĘF" Wejście kcp. 30.

W Srod«g 
Przedostatni 

Koncert Symfoniczny
Z poważnienia Właflzy Szkolnej 

z początkiem roku szkolnego 

pnuMię Uczaiów m stancję. 
Rodzice pragnący dla swoich synów, oprócz 
korrepetyeji przedmiotów szkolnych, nauki ję
zyków nowożytnych, konwersacji w tychże 
językach, muzyki, przy starannej i troskliwej 
opiece, tak pod względem moralnym, jakoteż 
i zdrowia, raczą się zgłosić. Ulica Chmielna 
Nr 24, mieszkania 3.

A. Smoleński.
1—3 — 14660 —

Trumny, efekta pogrzebowe, 
gotowe żałoby, zlecenia po

grzebowe, 
w faazpig Zalotnym, 
Nowy-Swiat Nr 48, drugie piętro od frontu. 

-14607.-1-10

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ 

Warazawsko-Terespolskiej, 
podaje niniejszem do wiadomości publicznej, 
że w skutek zwiększonego przewozu wojsk i 
efiektów wojskowych, transports prywatne aż 
do nowego obwieszczenia, będą przyjmowane 
do przewozu po drodze żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej tylko o tyle, o ile pozwolą na 
to środki drogi, przyozem droga nie przyjmu
je odpowiedzialności za opóźnioną dostawę. 
______________ —14604—1—1 

Przełożony Pensjonatu 
Prywatnego męzkiego 

czteroklasowego
przy ulicy Widok, Nfr S3.

Zawiadamia niniejszem, że w szkole przy 
pensjonacie jego kurs nauk w dniu 1-zzym 
Września otwarty został i że są jeszcze wa- 
kanse do wszystkich klass, zwłaszcza też do 
klassy przygotowawczej i 4 tej.

Radca Stanu 0. Izdebski.
1—3________ — 14647 —

Młody Człowiek, 
były Urzędnik Skarbowy, znający dokładnie 
język rossyjski, obowiązujące prawo cywilne 
i wszystkie przepisy i rozporząizenia Skarbo
we, Administracyjne, Policyjne, poezukuje od
powiedniego zajęcia, jako to: Plenipotenta, 
Rządcy. Kassjera, Bućhhaltora i t. p. W ra
zie żądania może być dana kaucja. Intere
sanci ra 'zą zostawić swoje adresy w Kiosku 
w Ogrodzie Saskim, pod adresem A. F. W. 33. 
________  —14K65—1—3 

Administracja Łaźni Parowej
J. M. Naimskiego, 

(zwanej pod blachą) na Nowym-Zjeździe Nu
mer 2623, zawiadamia Szanowną Publiczność, 
że wszystkie oddziały łaźni po należytem od
restaurowaniu i uporządkowaniu otwarte zo- 
Stały. _____________“ —14654—1—3

dniu 2 (14) Listopada 1876 r., 
dałam W-mu Włodzimierzowi Kryn- 

kowskiemu jesieralną plenipotencją,— 
przed Rejentem Władysławem Janem Różyc
kim w Żarkach, powiat Będziński, którą ni
niejszem odwołuję w zupełności.

Emilia Krynkowska.
-14618-1-3

Korzystny Interes.
W mieście powiatowem Sandomierzu, w gu

berni Radomskiej, jest do sprzedania z wol
nej ręki od 1-go Stycznia 1878 r., Handel Win 
i Towarów Kolonialnych z Cukiernią i Restau
racją. egzystujący od r. 1847 pod znaną fir
mą „Cruzer,“ obecnie Jana Misani własnością 
będący. Bliższą wiadomość powziąść można 
na miejscu lub przez korrespondenem.

—14655—1—3

KT0B Y
wystarał się subjektowi Polakowi, rodem 
z Pruss, władającemu językiem niemieckim, o 
miejsce w. Warszawie, otrzyma stosowne wy
nagrodzenie. Adres zaś mój na żądanie wska- 
że Redakcja Kuijera Warszawskiego.

—13950—4—6

Na zasadzie otrzymanego pozwolenia od 
Władzy Szkolnej, udzielam

Lekcje Arytmetyki 
za umiarkowaną opłatą. Wiadomość od godz. 
5 do 8 po południu, ulica Podwale Nr 7, na
2-m  piętrze, wchodząc z b amy po lewej stro
nie, mieszkania Nr 21. —14621—1—5

Pracownia robót damskich 
J. CHOJECKSEJ, 

przeniesioną została z ulicy Mazowieckiej na 
ulicę Nowy-Świat Nr 40, dcm W-go Majzne- 
ra, naprzeciw Apteki Kopego, w oficynie na 
dole, po lewej stronie. —14587—1—3

00 KASZLU
i piersiowych słabości, 

wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pzadze, 
znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które 
to, wraz z przepisem użycia w trzech języ
kach nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
kop. 50, Ziółek paczka kop. 25.

1—3 ________ — 14664 —

Z powodu wyjazdu do sprzedania bardzo 
tanio

Meble zupełnie nowe,
Kanapa i 4-ry Krzesła całe kryte, Stół przea 
kanapę orzechowy, biuro i Krzesło do tegoż 
dębowe. Widzieć można przy Alei Ujazdow
skiej Nr 23 dom lurkiewieza, mieszkania Nu
mer 12. 1—3 — 14650 —

Szafa Kasowa żelazna, 
ogniotrwała, do sprzedania, przy placu ban
kowym w domu W. Janasza (wejście od u- 
licy Żabiej Nr 7). Nr mieszkania 12. Obej
rzeć można codziennie pomiędzy godz. 8-mą

4-tą.______________ 1—3 — 14662 —
Ktoby miał do odstąpienia

Aparat leczniczy,
Prisznitza dla brania kąpieli deszczowych, 
zeehee złożyć swój adres do Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego pod literami J. Ł. P.

1— 3_____________ — 14586 —

Biuro Posłańców
w Łodzi,

poszukuje ludzi zdatnych na Posłańców. In
formacje udziela Dom Handlowy W. S. Roz- 
manith ulica Królewska Nr 37.

2— 2 — 14156 —

OPALINE
tak nazwana, woda amerykańska i balsam 
nadzwyczaj skuteczna na opaleniznę, niszczy 
piegi, wyrzuty, plamy żółte, czerwone i ude- 
likatnia płeć. Dostanie takowej przy ulicy 
Aleksandrja Nr 14, u pani Szwiitzer.

3—3 — 10573 —
Do jednej panienki poszukuje się 

towarzyszki dla pobierania wspól
nych nauk od byłej Instytutki posiadającej 
wyższy patent nauczycielski, konwersacya w ję
zykach: franeuzkim i niemieckim zapewnia się. 
Ulica Nowolipie _Nr 6 nowy, mieszkania Nr 14, 
wiadomość powziąść można codziennie pomię
dzy godz. 11 a 3-cią z południa

2 -2 — 14324 —
Jest dó sprzedania

z placem do budowania na jedne j z pryncy- 
palnych ulic. Wiadomość, Chmielna Ńr 60, 
mieszkania Nr 6. 2—3 — 14326 —

Dwa Pokoje
dobrze umeblowane, razem lub każdy osobno 
do wynajęcia od 1-go Września r. b. przy n- 
licy S-to-Krzyzkiej Nr 14, drugie piętro, Nu
mer mieszkania 5-ty. 1—2 — 14679 —

W dniu 30 Sierpnia, w przejściu z ulicy 
Czystej o godzinie 3 przez Saski Ogród, Plao 
Ewangelicki, Erywańską do Hotelu Ma renga 

ieub“" Baitt? Mała koroulo wa.
Ze względu na wartość pamiątkowę, prosi się 
znalazcę o oddanie takowej na ulicę Żórawią 
Nr 7 do stróża—za nagrodą rs. 3.

—14661—1—3

Nagrody rs. 10.
Dnia 30 z..m. we Czwartek, zgubiono Że

ton Drogi Żelaznej Kijowsko Baltskiej (me- 
daljon owalny, złoty z białą emalją, na Któ
rej cyfra Najjaśniejszego Pana, a na 
odwrotnej stronie nazwisko właściciela). Ła
skawego znalazcę uprasza się o odniesienie 
do Zarządu Dr. Żel. Nadwiślańskiej przy uli
cy Jerozolimskiej Nr 34, od godziny 9 rano 
do 4 po południu, gdzie natychmiast od po
szkodowanego wyżej przyrzeczoną nagrodę 
otrzyma. Uprasza się pp. Jubilerów o zwró
cenie uwagi. —14639—1—3

rassy inflanckiej, z wodołazów v. nurów z 3-ma 
szczeniakami, wszystkie czarne, do sprzedania. 
Ulica S-to Jerska Nr 12 i róg Nowowiniar- 
skiej, u majstra szewekiego Dobrzynieckiego. 
Mogą być sprzedane oddzielnie szczeniaki po
jedynczo. —14591—1—3

— W Sobotnim numerze Kuijera, w ogło
szeniu na stronnicy 6-tej, od Kantom Ban
kierskiego Maurycego Nelken — w wierszu 
2-gim zamiast wyrazu: assekuruj_e,_ powinno 
być assakuracja,—co się niniejszem pro
stuje.

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą 

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GUYOT
Aptekarza w Paryża

W Paryżu doni L. FRŚRE, i9, rue Jacob
AV Warszawie w Składaeh op. A. F- 
Galie, Ludwika Spiessa, i J. Mrozo
wskiego. — 2373— j



1

> wando wskl.

Są do sprzedania

używane jesionowe, włosipnnicą kryte, kana
pa, 2 fotele, 6 krzeseł i dwa taboreeiki do 
fortepianu, zielonem aksamitem kryte. Ulica 
seszno Nr 24—stróż wskaże. —14361—2—3

gruntu ornego morgów 6
300 prętowej, z zabudo- 
------- 1, to jest dom mie-

Po cenach najniższych!
Oliwa i Olej maszynowy w najlep

szych gatunkach.
Smarowidło belgijskie do trybów i 

osi.
Wszelkie maszyny i narzędzia rol-

ulicy róg Dobrej i Bednarskiej
1814 a. —13679—3—3

Do sprzedania

Futro damskie lisy, oraz 
Kołnierz i Mufka tumakowe,

Ulica Nowogrodzka Nr 25, mieszkania 6. 
-14473—3-3

palisandrowy, fabryki Pleyel w Paryżu, zale
dwie kilka miesięcy używany, prawie zupełnie 
nowy za rs. 450 (kosztował 650). Wiadomość 
w Składzie Fortepianów K. Dejnert, przy uli
cy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Ku
pieckiej. —14327—3—3

Jest do sprzedania parę

Garniturów Mebli,
urzędowej roboty, Sofa i Szeslong. Ulica 
Królewska Nr 19, B Tapicera. —13983—4—6

Nr 16, ulica Długa, wprost Cerkwi, 
ZAKŁAD

Do Składu Jani* Grabowskiego, przy 
ulicy Miodowej Nr 495 (3), nadszedł świeży 
transport

Cementu krajowego 
z fabryki Grodziec,—dalsze transport* pzy- 
sylane będą —8027—15—18

Dr B. Chrostcwskl (asys. klin, dyagn. przy Uniw.)
roradę 25 kopiejek. W Lecznicy odbywa się: szczepienie ospy. —10998—

Do sprzedania

różne Meble,
mało używane. Ulica Marszałkowska Nr 
48, w bramie na 1-m piętrze od frontu.

—14581—2—8

mmsshBiniMiffl i loterii
4 R. D. WINAWER, 

, Kratowslie-PrzeOmieście, Nr 407, olmt Mola S-p Krzyża 
m wprost statuy Kopernika.

Udziela pożyezki na wszelkie papiery publiczne, zmożno- 
Ij ścią częściowej spłaty wziętej zaliczki.

Sprzedaj© rossyjskie pożyczki premjowe obu emissji na 
rczpłaty miesięczne. Ciągnienie 2-giej emissji odbędzie się 

TT w dniu 1 (13) Września r. b., również assekuruje też premjowe 
A pożyczki od amortyzacji, po kop. 25 od sztuki.
V Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i banknoty za- 
m graniczne, oraz papiery publiczne.
W Zamienia kupony tak płatne jak i niepłatne, za umiar- 
A kowaną prowizją.
W Tamże nabywać można losy do Loteiji klassycznej. 

Th Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają.
-14340 —

jak poprzednio odbywa na poczekaniu czy
szczenia Pierza i Puchu, pobierając od 
funta pierza kop. 5, pomieszanego z puchem 
po kop. 71/, i samego puchu po kop. 10.— 
Tanże odbywa się sprzedaż Pierza i Pu
chu tak zwyczajnego jak i erdrodono- 
wego. 3—3 — 13346 —

Ś nieze i przemysłowe.
Prądzyńskl, Trylski i Sp.

i MIODOWA Nr 2. 12-24 — 12722-

K0L0NJA
do sprzedania, odległości 8 werst od War
szawy, przy szosę, ( ŁJ1 — 
nowopolskiej miary 1 
waniem kompletnie nowem, w jcou uum mie
szkalny o czterech stancjach, stodoła wraz 
z oborą, za cenę bardzo przystępną, w miej
scowości tejże jest miejsce zdatne na pobu
dowanie wiatraka. Wiadomość u Rządcy Pu
łaskiego pri 
pod Nrem 2

Wyprzedaż Magazynu Mebli 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W. P. 
Kralla i Sejdlera, gdzie fabryka fortepianów, 
ped Nrem 67 nowym. —12428—12—12

Wielki wybór—ceny umiarkowane.
Rejscejgi uregulowane od kop. 50, Cyrkle 
i Grafiony pojedynczo, Przenośniki, 
Ekierki i Łinje, Globusy, Telurja 
i Mappy wypukłe, Zbiorki mineralo
giczne, Zielniki, Gabineciki fizyczne 
i mechaniczne, Modele maszyn parowych, 
Transparenty metalowe do kalligrafji, 
Transparenty do kreślenia kół, równoleż
ników i południków, Figury krystalogra
ficzne, figury solidometryczne wedle 
wykładu gimnazjalnego i t. p.

i ZaWzie Fizycziw-Meclianicznyni
JAKOBA PIK.

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 497A. 
—14130—2—3

LOKOMOBILE
i stojące

Machiny parowe i kotłami.

jak również 

Tokarnie r6iMj iłoścl 

Wiertarnie i p„owe. 

Heblarnia dw;_żelaM 1
or&z

Maszyny Pop unicze 
wszelkiego i dzsju 

są zawsze na Składzie 

H. SOMYA 
w WARS ZAWIE 

ulica Marszałkowska Nr 4L 
23—0 — 4949 —

w pasy, Rolety drewniane, bardzo praktyczne, nie przepuszczające promieni słoń
ca, a tem samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 25 
z* sztukę;—oraz Rolety z płótna Rewańtuchowago i inne, polcea:

SKŁAD FABRYCZNY OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą:

J. FRANASZEK,
dawniej A VETTER et Comp.

JVr 15. ulica lir akowskie-Przedmieście. Xr 15.
14—0 — H664 -

Skład Wyrobów Marmurowych Krajowych |
Z FABRYKI *

Przedsiębierslwa Kopalń Marmurów KielecM
ulica Królewska Nr 1 w domu X-cia Wachwachowa (dawniąj 

Bąjera) poleca:
różnej wielkości i kształtu blaty stołowe, konsolowe, umywalnie, patery, wazony, por- 
tatele, kolumny, parapety, nagrobki i t. p., oraz przyjmuje zamówienia.

11—15 — 12807 —

■0T LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH.
^•wy-5wl«t Nr 55 (wprost Ordynackiego). Przyjmują w niej zastępujący Iskarie 

•d n-9 — 10 z chorobami skóry, oodzień. Dr T. Zera (prdyn. kł. Un. w Bzp. S-ge 
Łararza).

pii ioł/i z chor, szczęk 1 zębów, codziennie oprócz świąt Br Piotrowski.
” (W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów). 

10 11 z cbor. wewn. specjalnie płuc i gardła codziennie. Dr T. Hering.
11— 12 z cbor wenerycznemi, codziennie, Dr J. Diehl (ord. szpit. t- go Łazarza: 

’ u 12 z chor, wewn., spec, wieku dziecięcego, codziennie, Dr Józef Poznański. 
8 iy i z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, Dr Taczanowski.
* 15 i z chorobami wcwnętrzneml, specjalnie "nerwowemi z zastosowaniem elek- 

trycsMŚci: w poniedziałki, środy i piątki, Dr M. Brunner (właśo. Instytutu 
chorób nerwowych).

12— i z chorobami orga.n moczopłclowych męsk. we wtorki, czwartki i soboty.
DrM. Brunner.

1__ J z chor, oczów, codziennie prócz świąt, Dr J. Talko (okuł. Okr. Warsa.)
1— 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, Dr J. Szczygielski
2— 3 z cbor. wewn., (przeważnie piersiowemi) eodzień, Dr W. Lewandowski.

" j  3 z cbor cbir., (zewn.) codziennie prócz świąt, Dr Zawadzki (st. or. Sz. Ujazd.) 
3  4 z chorobami wcwnętrzneml, (Zastosowanie leczenia wodą), codziennie,

Opłata za roradę 25 kopiejek,

W Zakładach moich nauki kroju
Zapisywać się można każdego czasu na kurs tygodniowy, z nauką szycia 

na kurs jedno miesięczny, we Lwowie Halicka, w Krakowie Reformacka, 
w Warszawie udzielam lekcje osobiście, według własnej najnowszej metody.

Uczę kroju nietylko zwykłych staników ale i najnowszych różnych fran
cuskich, jako też i innych fasonów, które są noszone, stosownie do wychodzą
cych żurńali francuskich, które znaczą się nie podług stanika, bo taka nauka 
nie ma podstawy i nauką zwaćby się nie mogła.

Uczę w sposób praktyczny, nowy, wprost z rozmiaru, podług zasad
prawidłowych, opracowanych gruntownie w mojem dziele. Krój zasadniczy nie wychodzi 
nigdy z mody zmieniają się tylko garniruuki: najlepszym zas dowodem mojej usilnej pra
cy; są zakładane przez uczennice moje pracownie, w których robią zawsze modne i gustow
ne suknie. , , . „ , . . .

Dzieło zawiera 28 tablic, a tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je moana 
w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13.

Przy tem zawiadamiam, że moim uczennicom wydaje świadectwa drukowane.
8—6 — 12786 — Ksawery Głodziński,

SKŁAD MEBLI
Olsztyńskiego Jana.
Egzystujący dotychczas przy ulicy Nowy-Świat, obok ulicy Wa

reckiej, przeniesionym został na tęż ulicę pod Nr 37, to to jest o sześć 
domów dalej idąc ku Alejom, gdzie z powodu otworzenia go w no
wem miejscu i zaopatrzenia go w wielki wybór różnych mebli.

Sprzedaż odbywa się po cenach zna- 
cznie zniżonych. 8—12 — 13452 —

Nauczycielka
z patentem, udziela lekcje nauk z konwersa
cją francuzką i tegoż języka, oraz muzyki, na 
własnym fortepianie, albo jako przychodnia. 
Ulica Nowy-Świat Nr 8, mieszkania Nr 15, 
w oficynie.—Tamże do sprzedania Fortepian 
mahoniowy, • 7 oktawach, w bardzo dobrym 
stanie. —14084—2—3

Rodowita Paryżanka 
życzy sobie przyjąć dla towarzystwa przyzwoi
tą panienkę, która znajdzie macierzyńską opie
kę, wraz z mieszkaniem, stołem i usługą, to
warzystwo stosowne i w domu fortepian. 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 8, w dzie
dzińcu na prawo, pierwsze piętro, od 10 rano 
do 5 po południu. —13844—3—3

KANTOR WEXLU
HUKI ZWEI6BADB

przy rogu ulicy Granicznej, Numer 
971 (nowy 16).

Assekuruje Rossyjskie 5 proc. Po
życzki Premiowe, tak I-szej jak i 
Il-giej Emissji, po 35 kop.

3—3______________— 14425 —
Do sprzedania

•go i inne, polcea:



8

Poszukuje się do kupienia

SUBIEKT

Do najęcia zaraz

SKŁAD PAPIERU

flosBOjeso ĘeH3ypoK) Bapmasa 22 AcrycTa (3 Ceimópa) 1877 r<W Drukarni Kurjwra Warszawskiego:—YIm Teatralny Nr 473c (nowy 5.)
Patre Dodatek.Redaktor Wacław Szymanowski. —Wydawca Gustaw Gebethner.

lub zakład jakiegokolwiek rodzaju, raczy na
desłać adres do magazynu ubiorów męzkieh 
pana Polender, w hotelu Drezdeńskim ulica 
Długa. —14102—3—3

rs. ZOO, ktoraby umiała dobrze pi 
ęhować księgi handlowe prowadzić.—Wia
domość w tymże handlu na Nowej Pradze 
obok Apteki pod firma J. Kamińska.

—14595—2—2

organtynowa niebieska, różowem ubierana, zu
pełnie świeża, do sprzedania za bardzo przy
stępną. cenę.—Tamże jest do zbycia kilka 
Książek do wyższych klas gimnazjum żeń
skiego. Nowy-Świat Nr 12, w szkole od go
dziny 4 do 7-mej. —14366—2—2

ij, Pończoch i Trykotaży
Z WŁASNEJ

do sprzedania przy ulicy Żytniej pod Nrem 4 
z ogrodem i placem frontowym pod budowle, 
od rogu Żelaznej i Nowolipia trzeci, na ko 
rzystnych warunkach. Wiadomość u właści 
cielą na miejscu. —14090—3 —3

Polski Skład |

Naterjalów Piimimjcli i Galanterii S Warszawskiej Fabryki
cumcuu ®
Warszawie, Plac yz
_ n 'n.

Na Kompot 
świeżo otrzymane 

jak OiwiŁi suszone Węgierskie 
, Jabłka >. obierane 
» GkFUSZkf n n 

ISzeptała rodzaj śliwek) 
poleca Handel

JBraci Wróbel 
obok Kościoła S-go Krzyża przy Kra- 
kowskiem-Prsediaieściu. 73 -O—19322

Zakład Naukowy żeński
uliea Nowo-Miejska, Nr 14.

Pensjonarki przyjmują się od 150 ru
bli sr. rocznie.

M. K. Szumowska.
3—3 — 14418 — 

Polak, rodem z Pruss, władający językiem Bruljony, 
niemieckim poszukuje miejsca od 1-go Paź- T>!/—:I-- 
dziernika w Warszawie w Handlu Kolonjal-

Sklep Wiktuałów
z powodu słabości właścicielki, do. odstąpie
nia każdego czasu z wszelkiemi rekwizytami. 
Uliea Piwna Nr 8 nowy.

3—3 — 14380 —

Powozy używane
Omnibus na osób 11-eie z wierz

chem do odjęcia.
Omnibus na osób 6 rozbierany, 

może służyć jako wolant.
Landary dwie nowoczesne, całe 

oszklone, bardzo mało używane.
Kareta podwójna do miasta i po

dróży.
Kareta podwójna do podr óży zwa

na Dormesą, prawie nowa.
Bryka na ressorach duża, wygo

dna do wsi i polowania,
Woland bardzo lekki do miasta i 

do wsi.
Faeton Victorja.
Karykiel na dwóch kołach bardzo 

tanio, za rs. 70.
Amerykan oryginalny i t. p. 

W Fabryce Powozów 
Nr 19 Królewska Nr 19.

W. Romanowski dawniej
K. Hesse.

6—20 — 13864 —

M A M K A
Ze świeżym pokarmem jest u akuszerki. 

Ulica Szeroka Freta Nr 1.
2—2 — 14601 —

Potrzebna jest 

SKLEPOWA
Hi

Korzystny Interes.
Jest do sprzedania lub w zamian na przy

stępnych warunkach KOLONJA w Moko
towie, składająca się z czterech mórg gruntu 
i zabudowaniem gospodarskiem, może być zda
tną dla Ogrodnika. Wiadomość powziąśe moż
na u kowala, w domu W. P. Witkowskiego, 

• ■ —14396—2—3

Porządna Kareta
wychodząca z Warszawy w d. 1 Września 
(Sobota) rano, może zabrać osoby interesowa
ne do Białobrzeg, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość w kantorze najmu karet, 
Bracka Nr 14. —14358—3—3

Do sprzedania:
Meble mahoniowe, rypsem kryte, to jest ka
napa, 2 fotele, 6 krzeseł, stół mahoniowy, 
biurko mahoniowe, 2 lustra duże w ramach 
złoconych, lanszafty rozmaite, Samowar du
ży, może być użyty w zakładzie, Fortepia- 
nik mahoniowy o 6 siu oktawach, dobry do 
nauki dla początkujących, a to wszystko 
w najlepszym stanie. Wiadomość w sklepie 
rekawiezniczym przy ulicy Szeroka - Freta 
Nr 9 nowy. —14382—2—3

Jest do sprzedaniaOgier siwy 
rysak, 5-cio letni, w pojedynce i w parze do
brze wyjeżdżony.—Wiadomość na miejscu, 
w koszarach Mirowskich u wachmistrza Dier- 
kunskiego.—14318—2—3

Ostrzeżenie.
Podajemy do wiadomości, że z dniem 25-m 

Sierpnia 1877 roku, nabyliśmy od właściciela 
lasów Międzyleś lit. A., w powiecie Radymiń- 
skim, wyłączne prawo polowania, z którego 
to względu, polowanie w powyższych lasach, 
bez upoważnienia naszego, podług ustaw my
śliwskich, karane będzie.

L. Temler & L. Szwede,
3-3 — 14312 —

Ważna wiadomość
dla KOLODZIEL

Nabyć można 400 kóp Szprychów dębo
wych, z dostawą na wybór lub ogółem.—Cena 
za kopę rs. 1,50 i 1,65. Wiadomość u stróża— 
Twarda Nr 9. —14449—2—3

Niżej kosztu rs. 25.
Jest do sprzedania dla amatora i znawcy 

para łóżek dębowych antyk na mat, naj
nowszego fasonu. Za akuratne wykonanie i su
chość drzewa poręczam piśmiennie na lat 10. 
Wiadomość rog Łuckiej i Okopowej Nr 18 
nowy, u Hermana Ziezler. —14347—3 —3

_______ ____________ __ _____________ murowany, od dnia 1-go Sierpnia r. b. do 
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania ładne . wynajęcia. Wiadomość w Kantorze B. Wer- 

1 ner et Comp., ulica Królewska Nr 6 : F’ —11454—15— 21

Jest do sprzedania:
Tiunika czarna jedwabna, za rs. 4, Suknia 
fularowa lila z białem, za rs. 6, Halka ty
betowa, za rs. 1. Ulica Długa Nr 21, 1-sze 
piętro, mieszkania Nr 5. —13766—3—3

W Lublinie na Kalinowszczyznie, pod Nu
merem 810, jest do sprzedania

Browar murowany, 
kryty blachą, z wszelkiemi porządkami i Plac 
do tego bardzo obszerny, za cenę przystępną.

—14319—2—3

Nowa angielska

maszyna do pończoch
‘ bez szwu, do wynajęcia lub sprzedania za rs.
i 120. Tamże pokój do wynajęcia. Nowe-Mia-

Sto Nr 15 vis a vis Sakramentek, mieszkania
6, 2-ie Siętro.—14330—3—3

A posiadająca wyższą aryt- 
xzOvzJDXX. metykę, języki: połski, ' 
francuzki, niemiecki, nauki klassyczne i mu
zykę, pragnie udzielać takowe za cenę przy- 
stępną, muzykę na żądanie na własnym for- ; 
tepianie Tamże można mieć wiadomość o na- ' 
uce kroju sukien. Ulica Złota Nr 1494 lit. B. 
pierwszy dom od rogu ulicy Zgoda, drugie 
piętro, prawa oficyna Nr 14.

4—6 — 13972 —

NAUCZYCIELKA
Szwajcarka, Francuzka lub Polka, posiadają
ca języki francuski, niemiecki i muzykę po
trzebną jest na demi place, za mieszkanie, ży
cie i dopłatę. Również potrzebny Nauczy
ciel, który mógłby przysposobić chłopca do 
klassy 3-eiej Gimnazjum Realnego, żądaną 
jest konwersacja francuzka i niemiecka. Wia
domość w sklepie W-nej Jabłońskiej, ulica 
Nowo-Senatorska; Nr 8. plac Teatralny.

2-3 — 14352 —

Kantor Stręczeń Sług,
przy ulicy Ki;akowskie-Przedmieście Nr 20, 
obok Szpitala Ś-go Rocha. Ma honor zawia
domić JW. i WW. Państwa że w nadchodzą- .
cym kwartale są do ulokowania sługi obojej przy szosie Mokotowskiej, 
płci z dobremi rekomendacjami.

j Ważne dla pp. Gospodyń.
i Kawałki niedopalonych świec stearynowych 
; skupuje, lub wymienia na całe świece Kantor 
: Komissowy Machonbaum & Junger.
i Leszno Nr 4, na 1 piętrze. —14572—2—10

Z powodu interesów familijnych jest do od
stąpienia zaraz 

Sklej z wyrobami reławiczniczeiui.
za nadzwyczaj przystępną cenę. Wiadomość 
na miejscu, Elektoralna Nr 14.

2—3 — 14502 —

„• ulica Hr. Berga. Numer 11 
obok Cukierni, jj

w otrzymał Igły najsłynniejsze Lammer- y{ 
yf tza do robót ręcznych i maszyn, oraz 
w Wełnę jedwabną na chusteczki, 
w czarna za funt rs. 4 kop. 50, kolorowa 
w rs. 4 kop. 80.—Handlującym rabat. 
® 2—6 — 14368 —

Admistracja Fabryki Wódek Słód- \ 
kich, Araków i Likworów wKrągoli, • ~ "" **“

poszukuje w WarszawieSKŁADNIKA, i 

któremu, oddałaby w komis do sprzedaży 
wyroby swoje, na bardzo korzystnych dla j 
składnika warunkach. Zgłosić się listownie do • 
Administracji w Krągoli przez Konin.“

9-12 — 13037 - j

w środku miasta, na dogodnych warunkach. 
Adresy uprasza się składać w Kiosku w Ogro
dzie Saskim pod lit. A. K. —14584—2—3

Z powodu zmiany lokalu, do sprzedania

Fortepian
IX" z fabryki Krall i Sejdler, w zu

pełnie dobrym stanie, za eenę umiarkowaną. 
Wiadomość u właściciela domu przy ulicy 
Chłodnej Nr 15, na dole. —14430—2—2

Bardzo tanio 
jest do sprzedania: Szeslong 
kryty skorą amerykańską, je

dna Kozetka kryta bretonem, oraz jedna Sza
fa jesionowa średniej wielkości, Stół jadalny 
rozsuwany i jedno Biurko orzechowe, przy 
ulicy Chłodnej Nr 23—stróż wskaże.

—14501—2—3

Salon, Przedpokój, duży Pokój, Alkowa i Ku
chnia z dwoma wejściami, ciepłe, sueńe, na 
1-szem piętrze od frontu. Krakowskie-Przed- 
mieśeie, Nr 67 nowy. 2—3 — 14420 —

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz 
lub od 1-go Października, przy ulicy Wło
dzimierskiej pod Nrem 11, obok Banku Han
dlowego

APARTAMEWT,
z komfortem urządzony, składający się s 8 
lub 10 pokoi, przedpokoju, kwietnika, pawla
czy, pasaży, waterklozetu, wanny, kuchni i 
spiżarki,—W całem pomieszkaniu zaprowa
dzona wentylacja, wodociąg, gaz z ozdobnemi 
lampami,—Może być również dodana stajni* 
i wozownia, Wiadomość w miejscu.

—13662—4—6

| "Rn rpf) tflTIlOl 
za bardzo przystępną cenę, można obejrzeć ! -Ł-PCŁJ. UCŁUlWi
codziennie w mieszkaniu W. P. Ratko, w do- Piękne dwie Szafy orzechowe, dwa Biurka 
mu Sztabu Wojennego Okręgu, na Saskim męzkie i Stoliki małe, do sprzedania u stola- 
Placu po prawej stronic. —14521—2—3 yza^Chniielna^Nr^lT*—

Ważna Wiadomość!
Ktoby życzył sobie nabyć PLAC przy dro

dze Nadwiślańskiej, obok warsztatów, za przy
stępna cenę, może się dowiedzieć pod Nrem 9 
Twarda—stróż wskaże. —14450—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

DYSTRYBUCJA,
wraz z galanterią. Wiadomość na miejscu. 
Hoża Nr 5, od Placu S-go Aleksandra

—14453— 2—3

Zakład Naukowy 
iii przyfrotowania do eizaminn Wdo 
wstepnjacycii do wojska na prawach: 

trzeciego rzeda
otwarty przed dwoma laty przez ś. p. Kapi
tana von Gallera. Zapis tak przychodzących 
jak pensjonarzy na rok szkolny 1877/8 roz- i 
poczyna dnia 1 Sierpnia r. b., lekcje zaś Igo . 
Września t. r. ulica Leszno Nr 25, dru- i 
gie piętro od frontu, codziennie od gedzi- | 
ny 5-tej do 7-mej po południu.

3-3 — 14191 —

A. CHODOWIECKIEGO 
dawniej RAKOCZY w

Teatralny Nr 7,
Otrzymał do sprzedaży cząstkowej, po ce

nach fabrycznych, wszelkie wyroby Fabryki ' 
Papieru Mirków, jakoto: Papiery listowe, 
kancellaryjne, konceptowi, rejestrowe, bibuł- ; 
kę angielską i t. p. 4—4 — 14098 — i

Rozsada Truskawek,
dobrze zakorzeniona, kopa od 1 do 2 rs., sto
sownie do odmian.—Najlepsza pora sadzenia 
koniec Sierpnia i Września, poleca

• A. RODKIEWICZ, Miodowa Nr 492 (9). 
’ ______________________ —14398—2—3

I 3^ i 1 SB
Bruljony, Ołówki, Pióra) Rejsbrety, Rejscejgi, 
Piórniki, Tornistry i inne przedmioty szkolne, 

_ _____ w wielkim wyborze i najumiarkowańsze ceny 

i w składzie Papierń i Galanterii
B..BOLCEWICZA,

ś 1 -Nowy-Swiat Nr 41.
KQF* Dla biorących w większych ilościach 

' • ’ ’ —14106—3—3

Kanlorlnformacyjno-Komisowy 
z oddziałem Zleceń pogrzebowych 

pod firmą

B. Korpaczewski,
’ mieści sie przy rogu Krakowskiego-Pzedmie- 
i ścia, ulica Trębacka, Nr 4 (dom własny).

ODDZIAŁ I. Informacje o kupnie, 
sprzedaży przedmiotów handlu, przemysłu, 
rękodzielnictwa, rolnictwa i t. p.

ODDZIAŁ II. Informacje o ludziach 
do specjalnych zajęć: rolniczych, prze
mysłowych, handlowych, nauczycielskich, 11. p.

ODDZIAŁ III. Redakcja próśb, po
dań, porady prawne i t. d.

ODDZIAŁ IV. Informacja o kupnie i 
sprzedaży nieruchomości ziemskich i 
miejskich.

ODDZIAŁ V. Zlecenia pogrzebowe: 
ubiory pośmiertne, żałobne, trumny 
metalowSA drewniane, lichtarze, świece, 
dywany, kwiaty i t. p. efekty pogrze
bowe mogą być nabywane lub wypoży
czane. Niemniej podejmuje się urządzenia 
całego pogrzebu, z wystawieniem ciała w ko
ściele lub w domu od 25 rs. do 1000. Wy
jednywa pozwolenia na przewiezienie 
zwłok do grobów rodzinnych, z kraju 
i zagranicy i przewozi takowe.—14635—1—12

Do sprzedania

FOLWARK 
mający włók 15, z łąkami nadwiślańskiemi, 
o wiorst 12 od Warszawy, od szosy wiorst 3, 
Wiadomość u Rządcy domu Nr 13, uliea 
Wielka. “ —14412—2—3

^



9GDATEKao KDBJ8RA WAHSZAWSKIEGO K 194.
Poniedziałek.Dnia 3 września 1877 roku.

Kslattl i wszelkie pirat!

Potrzebny jest

do Magazynu bielizny. Ulica Czysta Nr 18*

-14357-3-3

Potrzebne są

Dla ukończenia edukacji młodej panienki, 
potrzebną jest

wykwalifikowana do udzielania lekcji dwie 
godziny dziennie, (a może i z muzyką) w do
mu pod Nrem 12 plac Grzybowa, u właści
ciela tego domu.______ —14625—1—1

Osoba Młoda

REKOMENDACJA 
Guwernantek, Gnwneiw i Bon, 

różnej narodowości. —A. WITKOWSKA.
Niecała Nr 8, na dole na lewo. 

-14428-3-6

Książki Szkolne!
Księgarnia B. Cassiusa, 

dawniej S. H. Merzbacha, 
przy ulicy Miodowej pod Nrem 14, 

utrzymuje wszystkie Książki Szkolne na skła
dzie. —13818—11—12

zawsze do nabycia w znanej od lat 32 Księgarni i Składzie Papieru
J. Bla»zK.owslÓ <*£•«, obok Uniwersytetu. 3—3 — 14365 —

uzdatnione w szyciu bielizny, podręczne i do 
maszyny. Ulica Marszałkowska Nr 48, mie
szkania 11. —14554—2—2

Ulica Wrbnii Iłr 9, mieszK&U V M gotó*
By 10 do 7. —14493—2—3*

Pośredniczy w wy borze

Nauczycieli, Metrów, 
Guwernantek i Bon, 

Marja Dąbrowska. Kraka wskie-Przędmleśete 
Nr 7, pierwsze podwórze, na-dofe >a prawo.

Hauczjcielki, Nauczyciele i Bony
są do umieszczenia. Rekomendacja Nauczy
cielska. Podwal Nr 26. M. Stcpczyk.

—14649-1—2

w -średnim wieku, poszukuje dla siebie zaję
cia tu w Warszawie lub na wyjazd, to jest 
wyręczeniu pani domu w gospodarstwie lub 
■tei do zaopiekowania się osobą w podeszłym 
wieku.—Tamże jest do sprzedania Szafa je-'WICKU.-*’*uo epizeaiŁm** e^cxna 
sionowa rozbierana, do sukien. Nowogrodzka 
Nr 13. mieszkanie pani Żeromskiej.

—14539—2 —3 i

Przy ulicy Aleksandria ' pod, o, mie
szkania 9, ś'ą do śprzeuańia KURSA wvkłą. 
danb na wydziale prawnym- Warszaritla^y; 
Uniwersytetu, oraz - .*i

Człowiek Młody 
lieząey lat 26, posiadający język ruski i pol
ski, oraz mogący złożyć kaucji rs. 1,000 
a także obznajmiony z gospodarstwem, po
szukuje odpowiedniego obowiązku za Rządcę 
domu w Warszawie, Kasjera, Pisarza i t. p. 
Uprasza się o złożenie ofert w Redakcji Ku
riera Warszawskiego pod lit. K. K.

—14436-3-3

Uczeń klasy VI, 
Szkoły Rządowej Realnej w Warszawie, ży
czy sebie udzielać korepetycye lub przygoto
wywać do niższych klas tejże szkoły. Adresa 
proszę składać w Redakcji pod lit. A. K.

—14828—3—3

Altenberga i Robitscbka, 
Krak.-Pi'Ited. Nr 41 w Wars^)1’10' 
mała na SkM główny książki: Reue^^ 
Wolff, Polsku kuchnia koszerna, za
wierająca najrozmaitsze potrawy i pieczywa, 
konfitury i soki, oraz szczegółowy przewodnik 
do urządzenia koszernego gospodarstwa, tło- 
maczone z niemieckiego przez S. D. — Cena 
kop. 60. — Nabyć można we wszyst
kich księgarniach w Warszawie i na 
prowincji oraz i za granicą.F J 2—3- 14437

Książki Szkete.
Mała Gramatyka polska, rozłożona na 
pytania i odpowiedzi, przez J. Maleczynską. 
Wydanie II-gie poprawione i pomnożone.— 
Cena kop. 20.—Książka ta używana w tutej
szych Zakładach Naukowych, okazała 
się bardzo przystępną do łatwego i gruntow
nego zapoznania dzieci z pierwszemi zasadami 
gramatyeznemi. Nabywać można we wszyst
kich księgarniach.—Skład główny w księgar
ni B. Cassiusa przy ulicy Miodowej Nr 14.

—14336—4—6

Młody Człowiek
mogący złożyć kaucji kilkaset rubli, po
szukuje miejsca Rządcy domu. Osoby in
teresowane, raczą zostawić swój adres w Re
dakcji pod literami J. F. —14543—2—3

, . obeznana z han-
mówiąea po rusku i po poiSKn, ■ .„,ne
dlem, znająca krawieeczyznę i roboty ręv- 
poszukuje miejsea, lub za sklepowę. Offerty 
uprasza się okładać w redakeji Kurjera War- 
szawskiego pod lit. A. K. —14640—1—3

W Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendentury odbędzie się W dnitt 1 (13>v 
Września r. b. stanowcza, licytacja bez przetargu, głośna i przez opieczętowane deklaracje, 
na sporządzenie potrzebnych dla Brzesko-Litewskiego składa ruchomości wojekowynh 25-citt 
żołnierskich namiotów szpitalnych, wraz z powrożnicaemi i drewnianomi przynależytośeiafai, 
na wzór namiotów służąeych dla obozowych lazaretów dywizyjnych.

Dla przygotowania powyższych namiotów, z których każdy mieścić w sobie powinien 
po 20 ludzi, przedsiębiorca otrzyma ze składu Brzesko-Litewskiego w naturże: płótno, sukno,1 
włóczkę, oraz wązkie tasiemki namiotowe, wszystkie zaś czynności'dotyeząee pobudowania 
namiotów, jako to: skrajanie i uszycie takowych, wraz z dostarczeniem potrzebnej skóry 
i taśmy szerokiej, oraz wszelkich przyborów powrożniezych i drewnianych, niemniej też wal* > 
kowanie płótna i stępowanie sukna, należą do obowiązku przedsiębiorcy.

Ceny deklarowane być powinny osobno: 1) za sporządzenie jednego namiotą szpitaltie- 
lege dla lazaretów dywizyjnych, łącznie z wałka* ’ 
dostarczeniem wszelkich potrzeb powrożniezych 

a, i 2) osobno za pozygotowanie -właściwych tylkó"

W szkole dwuklasowej prywatnej męskiej, 
pod Nr 48 przy ulicy Chłodną) otwartej, 
rozpoczyna się

Kurs Nauk
z dniem 1 Września r. b., zapisywać się 
jeszcze mogą uczniowie, życzący kształcić się 
w mojej szkole. O czem mam honor zawia
domić szanownych Rodziców i Opiekunów.
Jan Kuliński b. Naucz, szkół Rządowych.

-14462-3-6

Młoda Osoba
płci żeńskiej, mogąca zarazem korzystać 
z fortepianu, znalezc może pomieszczenie u 
wdowy emerytki. Wiadomość na miejscu, 
ulica Nowy Świat Nr 44, mieszkania 11 — 
Tamże mogą się zgłaszać osoby życzące na 
godziny grac na paryzkim lub wiedeńskim 
fortepian i e. —14658—1—3

Dziewczyna
od 12 do 14 lat, potrzebna jest do Ruskiego 
Magazynu na Nowym-S wiecie Nr 19.

—14468—2—3

Uczeń gimnazjum, ■
iyezy sobie udzielać korrepotycyj Inb przygo. 
towywać do niższych klas gimnazjum. WiaA 
domość w eukiernj p. Coray’a, ulica Elektów 
ralna Nr 20. —14114-4-6

Mundur Akademicki.
Można się zgłaszić każdodziennie. 

-14447-2-3

Ktoby potrzebował zaraz lub od Ś-go Michała 
OSOBY

z wykształceniem do towarzystwa, nadto wy
kwalifikowanej w rachunkowości i zarządzie 
gospodarstwa domowego, na której można 
polegać z całem zaufaniem, jako posiadającej 
chlubne świadectwa i rekomendacją osób za
możnych, raczy zgłosić się pod Nr 3 przy 
ulicy Bielańskiej, w Sklepie Rozmaitości.

—14547—1—3

Pomieszczenie
dla kilku panien, uczęszczających do Instytu
tu Muzycznego lub innych zakładów, z całem 
utrzymaniem, za cenę przystępną, przy po
rządnej familji. Ulica Wspólna Nr 10, mie
szkania Nr 1. —14622—1—6

Żądany jest

NAUCZYCIEL
w godzinach przedpołudniowych, dla uczenia 
chłopca, podług programu gimnazjalnego. 
Adresa uprasza się składać w Redakcji Ku
riera Warszawskiego pod lit. J. Z.

-14588-1-2

Francuzki i Niemki,
pierwszy raz do kraju naszego przybyłe, 
Szwajcarki, Guwernantki Polki, po
siadające obce języki i muzykę, do natych
miastowego umieszczenia, za pośrednictwem 
Kamilli Mierkowskiej, plac Teatralny, ulica 
Senatorska Nr 16 (róg Bielańskiej).—Tamże 
Guwerner, psiadaiąey język ruski i fran- 
euzki, z konwersacją, otrzyma korzystną 
posadę. —14614—1—6

Potrzebny jest

Nauczyciel
Języka angielskiego.

Offerty pod lit. X. X. 386, przyjmuje War
szawska Agentura Ogłoszeń. Ulica Nowo- 
Zielna Nr 40. -14357—3 3

go na 20 chorych podług wzoru ustanowieni 
waniem płótna i Stępowaniem sukna, oraz 
i drobnych szczegółów, jakich wzór wymaga, 
drewnianych przyborów do jednego namiMU.

Deklaracje opieczętowane jakotet podania o przypuszczenie dó licytacji głośnej, zło». 
żonę być winny lub nadesłane do Warszawskiego Zarządu Intendentury, nie później jak (to 
godziny 12 w południe tego dnia, w którym licytacja nastąpi.

Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mogą je» 
dnooześnie nadsyłać deklaracji opieczętowanych, które W takim razie zostałyby OcłTztieonewtt."

Deklaracje opieczętowane, na zasadzie art. 1909, Cz. I, Tomu X, zbioru praw Cywil
nych wyd. roku 1857, zawierać w sobie powinny: 1) zgodzenie się wykonani* pfrtdsiębiefr* 
stwa w zupełności i bez żadnej zmiany przy ściąłem zastowaniu Się do tfatnnmr, 2) ceny 
literami wypisane, w których przyjęte są tylko ułamki %, %, %, */8 i kop.

Termin na dostawę wymienionych namiotów szpitalnych ze wszelkiemi do nieh przy* 
należytościami oznacza się cztero-tygodniowy od dnia zawarcia kontraktu.

Namioty w mowie będące, najdokładniej podług zatwierdzonych warunków wykonał#, ' 
zdane być msją w Brześciu Litewskim przez pośrednictwo miejscowej Kommiiji do przyjmo
wania upoważnionej.

Summa służąca rękojmią dotrzymania kontraktu oznacza się w stosunku 20% od ca
łej sumy przedsiębiorstwa, w tym celu przedsiębierca składa odpowiednie Wadium w gotł- 
wiźnie lub wariośeiaeh pieniężnych.

Osoby, nadsyłające oświadczenia swoje w deklaracjach opieczętowanych, włączyć są 
obowiązane wadium w ilości wynoszącej 20% od summy przez nie zadeklarowanej, przystę
pujący zaś do licytacji głośnej powinni złożyć wadium w summie 415 rs., z tem, ażeby przy 
zawarciu kontraktu przedsiębiorstwo ubezpieczone zostało kaucją W stosunku 20%, od c*łą| 
summy tegoż przedsiębiorstwa.

Szczegółowe warunki, dotyczące tego interesu interesowani odczytywać mogą ąr Za-< 
rządzie Okręgowym Intendentury, każdodziennie w godzinach posiedzeń biurowych.

Przy stanowieniu decyzji we względzie cen, jakie przyjąć wypadnle z największy ila 
, '■^’•zvścią, zarządane będą ceny od Brzesko-Litewskiej Szwalni Mundurów i jeżeli ta<f

SJrarou ® albo, nawet jednakowe 1 cenami oświadczonemi na licytacji, w takim
kowe okazą 8.zJa pomoCą rzeczonej szwalni manduróW. 
raZ‘ Polaje się przjtem d* wiadomości, li w dniu licytacji do gmachu w którym mieści 8ią. 
Zarząd Okręgowy Intendentury, wstęp będą mieli tylko przyjmujący udział w heytasji głos 
śnej lub przez opieczętowane deklaracje. 1—» — !*>•

Kucharka i Młodsza
z dobremi świadectwami, potrzebne zaraz do 
mieszkania Nr 1, VI ca Ogrodowa, domu Nu- 
mer 21 nowy.__________ ’ 14534—-2—3

i Z początkiem roku szkolnego przyjmuję

Uczniów na stancję,
zapewniając im opiekę rodzicielska i pomoc

. naukową, oraz konwersację w językach no
wożytnych—Jan Szadkowski Nauczyciel 
języka, niemieckiego w Szkole Handlowej. 
Uliea Zórawia Nr 9. —14325—5—6

JE0METRA 
przysięgły, mający rozległą praktykę mierni
czą, potrzebuje niezwłocznie uzdolnionego po
mocnika, mogącego samodzielnie wykony
wań wszelkie czynności pon iarowe. Bliższa 
wiadomość w Warszawie, przy ulicy Chmiel
nej 66 nowy, u p- Józefy Kryt.—14617—1—3

Student Uniwersytetu 
życzy sobie jsa stół i stancję udzielać kore
petycje—Tamże jest do sprzedania szynel 
zimowy, dla ucznia gimnazjum. Ulica Prze
jazd Nr 9,mieszkania 15.______ 14628—1—3

Rodzice lub Opiekunowie poszukujący ĆU« 
przygotowania dzieci do Zakładów naukowych’ 
męzkich zdolnego 1 sumiennego

KORREPETYTORĄ, 
od .lat kilku w tym zawodzie pracująeogo. 
mogą powziąść o nim wiadomość w Rędakeil 
Kurjera Warszawskiego, 2—3 — iłfljo X

Potrzebny jest
NAUCZYCIEL 

na 2 lub 3 godziny dziennie rano, do począt
ków. — Tamże potrzebna Francuzka na 
demie-place. Nowolipki Nr 7 i róg Karme
lickiej, u właśoieielą domu. —14477—3—3 

Przyjmuje się uczniów, 
na stancję ze stołem i pomocą naukową do 
klass, oraa.z koąwersacją niemiecką. . A jako

Nowolipie Nr 28, mieszkania 25. _ .
 -14464-3-3

PENSJONAT
Rozalji Traczewicz 
wdowy po obywatelu ziemskim (francuzki), 
przyjmuje z początkiem kursu szkolnego 
Uczennice wszelkich Zakładów naukowych 
i ząpewnia im macierzyńską opiekę, pomoc 
w naukach i ciągłą konwersacją francuzką. 
Aleja Jerozolimska-Nr 28, mieszkania 17. le
wa oficyna drugie piętro, od godziny 3 do 6. 
_____________________ —14461—2—3

Ktoby z panów korepetytorów życzył udzielać 

jęzka francuzkiego 
rączy się zgłosić na ulicę Szkolną pod Nr 4 
nowy, mieszkania Nr 10. —14623—1—1

W ażna wiadomość!
Rolety płócienne ładnie wyszywane, sztuka 
rs. 1 kop. 80, rś. 2 i rs. 2 kop. 50, do naj
większego okna, Meble i materace przera
biam, choćby najgorzej były zniszczone, oraz 
wszelkie dekoracie, tak u siebie jak i na 
miejscu w razie żądania wykonywam, choćby 
najmniejszą robotę przyjmuję, po cenie bardzo 

‘ nizkiaj. Jerozolimska Aleja Nr 17. Tapicer. 
! -.14651-1-8

z pięknym akcentem i dobrą rekomendacją, 
znająca krawieeczyznę poszukuje odpowiednie
go miejsea w Warszawie lub na prowincji. 
Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 2, dom 
Fuksa, mieszkania Nr 10. —14566—2—3

Były Student
Monachijskiego Uniwersytety z kaucją 2,000 
rubli sr., poszukuje odpowiedniego zajęcia. 
Uprasza się o składanie adresów w Redakcji 
Kurjera pod lit. X. 2. Y. 3. —14377—3—3



nauki kwiatów. Ulica Zakroczymska Nr 4 
Wwy—stróż wskaże mieszkanie. t tuio. Wi

—14440-2-3 Do sprzedania
"NTii ii PTtTPi pl I |
JLM Ł4> lAV»ZJ j VAVAJLUI J w gub Warszawskiej, mil 6 od Warszawy, j 

u patentem wyższym, życzy udzielać języków: . szossą, od stacji kolei wiorst 9 szossą, włok | 
solskiego, franeuzkiego, przedmiotów klas- 34 (dz. .510) wtem °™)J VTk w.P.oło)?e i 
arowych i muzyki. Hoża Nr 4. Stróż wskaże. pszennej włok 22 (dz. 330), tek 5 włok (dz. : "juz*jv a j 14411 2 3 I 75) dwukosnyeh, lasn włok 5 (dz. 75) war- i

■ ■ ■ --------  j tosei rs. 10,000, pastwisk 1 włóka (dz. 15), *. - Z kaucją rs. 1,000 I r\nrł ArWftrhsłnS ctnwrn^i —

! Alei Jerozolimskiej, pdzie Apteka, Nr 20 drzwi, 
r podejmuje się Sukien, okryć, kaftanów, salop 

tak do futra jak i z futrem, podług najśwież- ciroh óninali i hia/Iw ink _ j.

do maszyny parowej. Wiadomość w składzie

—14488—2—3

cać upraszam.

ustrjaclde

gatunkach—poleca
NAJLEPSZA MUSZTARDA w różnych gatunkach, w niczem nie ustę

pująca zagranicznym, nabyć ja można

ff Zakładzie Artysty Snycerza 
Szczęsnego Chilkiewicza, 

ulica Leszno Nr 62, 
trzech zdolnych Snycerzy może zaraz znaleźć 
stałe zatrudnienie na dobrych warunkach. 

 —13637—8—12

Nafta-—70 kop.
najlepsza Amerykańska, garniec 7*/. 
funta. Bielańska Nr 12—w sklepie lamp.

 —14009—6—10

Alberta Glaeser

WALENTY GRABOWSKI
KRAWIEC DAMSKI.

Mieszka przy ulicy Nowy-Świat Nr 18, przy

i KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
TTnstaolro ».•»««’"": s~cj, pod Nrem 14 przy 

, ulicy Elektoralnej, obok Szpitala Ś-go Ducha. 
| -14169-3-6

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

LODOWNIA 
od kilkunastu lat egzystująca przy ulicy Cie
płej i Krochmalnej Nr 14/991, albo na skład 
piwa lub owoców. Wiadomość na miejscu.

 -14626—1-6

Potrzebne są

PANIENKI

W Składach Herbaty
Krupeckich, 

przyjmują się zamówienia: 
na drzewo opałowe w sążniach 
w szczapach grubych suchych i rdzen
nych. Ceny z dostawą:
Sosnowe rs. 11, Olszowe rs. 12, 

Dębowe rs. 13.
Brzozowe rs. 13 kop. SO.
Porąbane drzewo o rs. 1 droż

sze. Składy drzewa jak dawniej przy 
kolei Petersburskiej. 2—6 — 14301 —

30 morgów
Ziemi pszennej 1-ej klassy. z powodu zwinię
cia gospodarstwa, jest do sprzedania lub 
wydzierżawienia, na korzystny oh warunkach; 
miejscowość położona zaraz pod rogatkami 
Ząbkówąkienii. Wiadomość powziąć można 
w"k&śsió kąpieli Rsvtnskioh. Krakowekie-

[ Do wynajęcia przy ulicy Marszałkowskiej 
; Nr 11 cały Domek, składający się z 9 po- 
i koi, kuchni i suteren. Dogodny dla lubią

cych spokojność, lub na fabrykę. Może być 
■unmnUfv na czas długi, chociażby dożywo- 

iadomość na miejscu. —13886—6—6

Dla Wielkich Panów.
Właścicieli wielkich Zakła
dów, Przedsiębierców budo
wli, Właścicieli Moteli, To
warzystw ubezpieczeń i t. p.

Wykwalifikowany Inżynier, opatrzony 
najchlubniejszemi rekomendacjami i wsparty 
długoletniem doświadczeniem w dziedzinie 
budownictwa, fabrykacji cegły, ekonomii, bu
dowy fabryk: (Cukrowni, Dystylarni, Browa
rów, Tartaków i t p.), poszukuje posady Dy
rektora, Administratora, Intendenta, Sekre
tarza, lub innej funkcji wymagającej zaufania.

Mieszkanie przyjmie gdzie wypadnie, zaję
cie jednakże wymagane jest stałe, z odpowie
dnią pensją i tantjemą.

Listy pod lit. W. D. 4966, przyjmują 
Haasenstein e Vogler w Wiedniu.

 —14111—3—3 

tStaielająca na pensjach przedmiotów klasyce- 
nych, życzy sobie jedne godziną lekcji mień 
®a mieście, za obiad lub wynagrodzenie 
pieniężne. Adres proszę zostawić w składzie 
materiałów piśmiennych, róg Marszałkow
skiej i S-to Krzyzkiej. —14465—2—3

Młoda Panienka, 
znająca dobrze oprócz swojego rodowitego 
polskiego języka, języki: ruski, niemiecki i 
francuzki, mająca świadectwa z ukończonego 
gimnazjum i która przez długi czas zajmo
wała się już prowadzeniem ksiąg i rachun
ków ’ w jednym z największych tutejszych 
magazynów, szuka podobnego rodzaju zatru
dnienia.

Bliższą wiadomość powziąć można na pla
cu Teatralnym, dom Dąbrowskiej, u właści
cielki domu. 2—3 — 14606 —

SKŁAD MASZYN
JUL JANA BERG

Miodowa Nr 10.
Zawiadamia, iż nadszedł nowy trans

port Maszyn służących przeważnie do 
fabrykacji: rękawów, mitynek, sza
lików, kamaszy, ’ skarpetek etc. do 
użytku fabrycznego od rs. 45 do rs. 63.— 
System skombteowany o fS. 15 drożej. 
System Lamb’a (podłużne) po rs. 180. Tu» 
zin igieł rs. 1 kop. 20.

3-6 — 13893 —

PIIACOUM1
i oaoka Szewctwa dla Kobiet 

Leopoldyny Nassius, 
przeniesioną została pod Nr 21 ulicy Leszno. 
Przyjmuje uczennice, również pojedyńcze ob- 
stalunki i większe zamówienia. —12717—3—6 ,

FORTEPIAN
z angielską mechaniką z silnym i pięknym 
tonem, pierwszorzędnej tutejszej fabryki, bar
dzo mało używany, 150 rubli niżej kosztu, 
Srebro stołowe 14 próby i Łyżeczki do 
kawy, oraz Garnitur Mebli duży, mało 
używany. — Wiadomość przy ulicy Długiej 
w nowym domu Nr 16, wprost Cerkwi, w Dy
strybucji. —14632—1—3

Maszyny do Pończoch i 
śprzedaje na raty Skład Maszyn. Miodowa 
Nr 10, na pierwszem piętrze. —14433—3—12

Jest do sprzedania w każdym czasie

BAWARIA, 
z wszelkiemi rekwizytami i z Bilardem, przy 
ulicy Podwale, w domu przy kościele Ś - go 
Ducha, obok Bednarza Nr 21 nowy.

-14478-2-3

Z kaucją rs. 1,000 

Młody człowiek, 
peseuksje posady Rządcy domu lub Kassjera 
sf handlu lub fabryce. Reflektanei raczą zo
stawić adresy, albo warunki w Redakcji Ku- , 
nera Warszawskiego pod literą B. B.F -14345-3-3

MAMKA
tez długu, Jest n Akuszerki M. B. Ulica Wit 
esa Nr 18 nowy. , —14537—2—3

U Akuszerki E. Boguckiej, jest

MAMKA
Misiaka, młoda, ze świeżym pokarmem, bez ----------------J — - ~ J^VM.ZU£ licuj O W ICZl”
długu. Ulica Chłodna Nr 19. —14496—2—2 szych żurnali i mody, jak najstaranniej odra- 
<»»■ * 1 111 11 ■«■■■>—— j)iam wszelkie suknie, a także uczę kroju

t Sukień, brania miary podług linji i książki 
! zagranicznej i każdej damie rysunek okażę 
'• bez pretensji 1 wyrysuję, uczę tak w domu 

obcym jak i u siebie, nauka trwać będzie mie
siąc nie krócej, gdyby było życzeniem to i ze 
wszystkiem mogę umieścić u siebie osoby 
uczące się kroju. —14062—2—3

ulokowania ną lsz^Nra_Hypotek po To- j . IM 1-j

Wa Watt 
funt kopiejek 50 i 45. Zwyczajna kop. 40 
i 35. śprzedaje się w Fabryce Waty i To
werów Łokciowych Karola Kretschmer, przy 
ulicy Krochmalnej, 2gi sklep od Żelaznej Bra
my. Wata pod kołdry zawsze go
towa. •——6'—10

PRACOWNIA
A. Lub tyczyńskiej, 

przeniesiona została ze Starego-Miasta na 
ulicę Leszno Nr 6, w oficynie na parterze po 
prawej stronie, gdzie się wykonywa jak da
wniej, wszelkie roboty wchodzące w zakres 
tcalety damskiej, mianowicie: okrycia, suknie, 
jako też bielizna damska i męzka. Suknie 

I od rs. 1 kop. 50, koszule damskie od kop. 30, 
uięzkie od kop. 40, oraz szycie na maszynie, 
od dwóch łokci kop. 1. —12911—4—6

Od dnia I-go Września r. b. sprzedaWanem ' 
Wdzie w sklepach Spółki dostawy mię- 
M, pó ‘/z kfpifjki taniej na funsie, tak 
że pierwszy, gatunek po 10 ’A. kop. — Skle- f 
ty te są przy rogu Marszałkowskiej i p-to ' 
Krzyzkiej, przy rogu Żórawiej i Placu 8-go ’ 
Aleksandra, przy ulicy Elektoralnej Nr 776, ' 
» przy r»gu Leshio i Rymarski*) w tym mis- ’ 
fląeu otwartym zostanie. — Cenniki wywie- | 

aą w każdym sklepie. 2—3—14535 j

! NAJTANIEJ! I
W SKŁADZIE

0B1C PMWCB I 
m w, | 

przy ulicy Długiej pod Nr 32, w domu I 
Potkańskie zwanym, wprost Hotelu H

Polskiego.

OBICIA na trwałym papierze.
CERATY w różnych gatunkach. 7
ROLETY rewautuehowe i zwyczajne. ■ 
UMBRELKI paryzkie do Lamp i L p. I 
PS. Z powodu, że obok mojego skle- I 

pu znajduje się drugi podobny, prze- I 
to na moją firmę, baczną uwagę zwra- 18 
-"A -praszam. 2—3 — 14194 — B

Są do sprzedania

DWA FIGUSY, 
duże, rzadkiej plękuośei, z okazałym liściem, 
wysokość których, wraz « wazonem, dochodzi 
do łokci pięciu. Wlajlomoś* przy uney No
wy-Świat Nr 47. ***u|8eowy stróż wskaże.

2—’ '  14506 —

Koń Kasztanowaty
> wierzchowy, dobrze wyjeżdżony, anglo-arab- 
? skiej krwi, 7 lat mający, ze stad hrabiego 

Krasińskiego, jest do sprzedania. Wiadomość 
w Łazienkach, kirasierskie koszary u żołnie- 
rza Masłowa. —14439—3—3

Dla Myśliwych!!!
Są do sprzedania Szczenięta — Wyżły, 
najczystszej rassy Ponterów. Wiadomość 
przy ulicy Wspólnej Nr 20—u stróża Jacentego. 
______________________-14481-2-3

Z powodu braku zdrowia, jest do odstąpie
nia każdego ezasu

B A W A R J A,
w bardzo korzystnem miejscu, za rogatkami 
Wolskiemi za koleją, w domu pana Szczeciń-

Iskiego Michała, pod Nrem 259, naprzeciw 
Kanoelarji. Wiadomsśe na miejscu.—14173—

 i Przenośne jiwotłeczace Aparaty, 
pod ogrodami, stawami włók 1 (dz. 15), bez Przy użyeiu których, piwo przy dostatecznem 
żadnych służebności. Zabudowania massjrw ochłodzeniu lodem i znajdujące się pod nie- 
murowane, dwór nowy 10 pokoi, inwentarza * w>t»nn«m nićnioniom -----
400 owiec, 50 krów, 20 wołów, 14 koni. Sta
łych dochodów rs. 500. Tow. Kred. rs. 16,000. 
Szacunek rs. 1,500 włóka. Upoważniony do 
sprzedania F. Rańkowski, Tłomackie Nr 9.

 —14017—2-2

4o ulokowania na łase Nra Hypotek po To- j "T | i tr g -zupełna Wyprzedaż
SJŁLEPY z Towarami, do sprzedania. ' wełnianych zimowych pończoch, skarpetek. 
Wiadomość powziąść można w Handlu S. Dy- kaftaników i kalesonów w różnveh kolorach Owakiego, przy nliey Śto-Krzyzkiej Nr IT. . na nary i tuziny, także r~ ?y *010-rac?’ 

3—3—12291— ! Szafy sklepowe oszklone.

Z kaucją rs. 1,000
HJody człowiek znający język rossyjski i obe- 
■Aany z przepisami rządowemi, szuka miejsca 
Iteądey domu lub Kassjera—O fi er ty uprasza 
eię składać w Redakcji tegoż pisma pod 
Bt. W. K. —14309—2—2

Ważna Wiadomość
£a tyczących wyuczyć się kroju su
kien damskich, podług najświeższej metody 
paryskiej, bez używania ułatwiających leni- 
jck, w najpraktyczniejszy sposób, oraz wy
uczam zrobienia skuli na papierze. Lekeje 
udzielam od godziny 10 rano do 6 po połu
dniu kążdodziunnie, za nader przystępną cenę. 
Ulica Sto-Jańska Nr 6, mieszkania Nr 4. j 

-14553—2—6 M. Piekutowski.

Nauczycielka Polka,
Stająca pozwolenie Władzy naukowej, może 
Uskleluć gruntownie początków języka: pol- 
«ki»g«, ruskiego, francuzkiego i niemieckiego; 
arytmetyki, geogra(ji i muzyki,—chlubne świa
dectwa są dowodem jej sumiennej’ pracy.— 
Kojnentuje się małem wjmagrodzeniem. Wia- 
dejnoćć u właściciela domu Nr 5—Przejazd. 
_ _____________ —14466—2—3
Do fabryki narzędzi rolniczych, potrzebnym 

Jest saras wykwalifikowany

znający gruntownie wszelkie roboty w zakres 
Uieohaniki wchodzące i rysunki, Mechaniko
wi z powyższemi zdolnościami zapewnia się 
miesięcznej pensji rs. 40, oprócz tego 2% od 
Sprzedanych wyrobów. Wiadomość na miej- 
HU w Jędrzejowie,- Kieleeka gubernia. |

J. Kabziński właściciel fabryki I 
—14448—2—9 I

W ogrodzie Krupeckich. Koszyki 
Nr 1753abc .

Gruszki, Jabłka i Śliwki 
różnych wyborowych gatunków, wprost z drze
wa i w cenach jak najniższych. Obstalunki 
jak również cząstkowa sprzedaż powyższych 
owoców, uskutecznia się i w Handlu Leona 
Krupeekiego dom Roezlera. —14339—3—3

Obiady Prywatne 
wyłąpznie na maśle, zdrowe i smaczne. No- 
wy-Swiat Nr 48, w oficynie poprzecznej, na 
dole, mieszkania Nr 14. —13419—9—12

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

2 Garnitury Mli. 
orzechowy t mfthoatewf, 

rypsem kryte, oraz Para Szu! orsaohowyen, 
Komody, Stoły Stoliki do kart i t. p. 
Ulica Bracka Nr 3, u Stolarza, nięduehodząo 
Żórawiej. —11868 -3-3

ustannem ciśnieniem powietrza, nie utrącą 
węglanegó gazu i z tego powodu można to
czyć z antałka wiele dni, przyozem piwo za
chowuje swoją świeżość i dobrze musuje. z ca<ą sumiennością w 1
Wentylatory dla restauracyj, kawiarń i Kostecka w pracowni swej, pod Nri 

prywatnych domów. , ulicy Elektoralne!, obok Sinitain i
Maszynki do korkowania butelek. | 
Aparaty do napełniania butelek pi- ! 

wem.
Krany do napełniania butelek piwem, 

z siatką oczyszczającą.
Piwne werkle, przenośne pompy, pły

waki do kadzi fermentacyjnych, 
różnych konstrukeyj, dla browarów,

poleca l

Konstrukcyjne Biuro i Techniczny i 
. Kantor

KAROLA POSĘPNEGO, i
Ulica Żelazna Nr 33 nowy, obok Progimnazjum. < 

-14132-3-3 ;
Potrzebny jest w fabryce szkła „Czechy11 ś

PALACZ I
■ —y ____ j

są dó sprzedania szkła Ignacego Hordliczka, przy ulicy Sena-
Nowy-Świat Nr 57. . torskiej Nr 477a. —14487—2—3 |

Na obecną porę letnią.

Wino czerwone Austria cli'
Erlauer i Vbslauer 

butelka po 60 i 75 kop.

Wino Francmkie Me i Hemie
jjdeoteż i Reńskie w różnych wyborowych 

gatunkach—poleca pująca zagranicznym, nabyć ja można

Ml Wli 1 Tewói Kotaialijcli
su. . >-*• t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi-

kach, po umiarkowanej eeuie, przy ulicy 
' Królewskiej w domu pana Hessego pod Nr. 

1068/6. -14351-3-3

Do sprzedania
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KANTOR WEKSLU

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLEGA: 
Oset winny stołowy i Estragonowy ■ własnej fabryki. 
Ultramarinę do bielizny.
Farbki i Krochmale w rozmaityh gatunkach. 
Benzlnę do wywabiania plam i prania rękawiczek. 
Mansy woskowe do zaprawiania posadzek 
Oliwę Malagską do palenia.
Korzenie i Nasiona używano w gorzelaietwie i geapedamtwie. 
Zioła i wszelkie materjały apteczne.

Prsetwory i Preparaty chemiczne tak s własnej Fabryki 

w Tarchommie pod Warszawą 
jakotoi a pierwszorzędnych fabryk zagranicznych.

>?

NAJWIĘKSZY WYBÓR

odznaczają się

| OBIĆ PAPIEROWYCH
a< francaskich. angielskich i krajowych, które przy 
" swej powszechnie znanej

odznaczają się

& TRWAŁOŚCIĄ I GUSTEM.
fj 9—0 — 12449 —

ZŁi35ASS»»35«3EżiSŁ£»iSaiS!M!ŁkSŁi2SłSabSŁi2SiiJH

SEWERYN MAZUR i SPÓŁKA
PLAC TEATRALNY.

Emanuela Edelstein
ulica Senatorska Nr 83, dom W-go Józefa Epstein, 

wprost kościoła l^-go Antoniego.
Udziela zaliczenia na papiery publiczne. Przyjmuje większe lub 

mniejsze summy pieniężne na rachunek bieżący, płacąc procent za ka
żdy dzień.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak kra
jowe jak i zagraniczne, po kursie dziennym.

Ubezpiecza Rosyjskie Pożyczki Pre- 
mjowe I-szej i II-giej Emissji od amor
tyzacji po kop. 35, a dla prowincji po 
kop. 45, łącznie z wszelkiemi kosztami.

Kupuje i sprzedaje wszelkie numizmaty, po cenach amatorskich. 
Przyjmuje wszelkie zlecenia w zakres bankiersko-wekslarski wcho

dzące, które jak najakuratniej wypełnia.
" * — 13540 -

1TOWY ^EISTSCTOZTAuT
DLA

IZRAELITEK w WROCŁAWIU.
Ciesząc się rekomendacjami PP. Rabina Dra Łazarus, Dyrektora Izr. Semina- 

rjum Teologii, Rabina Dra Joela i Dra Gloima, Dyrektora Wyższej Szkoły 
Żeńskiej w Wrocławiu, jak niemniej PP. Dra Giidemann, Rabina w Wiedniu i 
Dra Cohn, Rabina w Poszcie, otwi rany Pensjonat dla Panien z klass intelligentnyeli.

Mając za sobą doświadczenie nabyte długoletnią pracą w zawodzie nauczycielskim, 
upraszamy Szanownych Rodziców i Opiekunów, o łaskawe zaszczycenie nas swem zaufaniem, 
a zadaniem naszem będzie, rozciągnąć troskliwość tak pod względem udzielania wychewąni- 
eom regularnej i zdrowej strawy dłi ciała, jak i środków kształcenia umysłu i serca.

Opinje o nas raczą udzielić wyż wymienieni Panowie.
Dorota Rawitz, Patentowana Nauczycielka, wykładająca gligję Izraelską

i Pedagogikę.
Narta Guttmann, Patentowana Nauczycielka. 2—3 — 14110 —
Z upoważnienia Władzy Naukowej, udzielani uczniom przychodnim

LEKCJE BATEMATY&L RACHUNKOWOŚCI I BUCRHALTERJl
po rs 5 na miesiąc za godzinę codziennie.

Repetyeje dla słabszych w matematyce Uczniów Gimnazjum, od godziny w p ół do 8-ej 
do w pół do 9-tej z rana i od 4-tej do 5-tej po południu.

Kurs rachunkowości handlowej i buchhalterji dla uczniów sklepowych, w godzinach 
wieczornych.

'Tadeusz Siemputowski.
Kandydat Nauk Matematycznych Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu. Ulica Pań

ska pod Nr 25A, wprost ulicy Marjańskiej. Bliższa wiadomość tamże od godziny 5-tej do 
7-mej po południu,_____________________________ 5—5 — 14094 —

KANTOR WEKSLU.

miś MKKffl I Ml
Neumark

Miodowa Nr 497a (2) w Pałacu | Nowy-Świat, Nr 1245(67) w do- 
Dyzmańskich. | mu Zarządu Wojennego.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne z możnością częściowej spła
ty wziętej zaliczki.

Sprzedaje rossyjskie pożyczki premjowe obu tmissji, na rozpłaty miesieeene.
Ciągnienie II-giej Emisji odbędzie sie w dniu 1 (13) Września r. b. również as- 

sekuruje premjowe pożyczki od amortyaaeji.
Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i banknoty zagraniczne, oraz papiery 

publiczne.
Zamienia kupony tak płatne, jak i niepłatne, za umiarkowaną prowizją.
Tamże nabywać można losy do Loterii Klassyeznej.
Zlecenia zjrowincji akuratnic się załatwiają. 2—(3 —14545 

EKSTRAKT ORZECHOWY 
wynalazku A. Maczuskiego 

W ■WTCEZDZSTITT, 
do farbowania siwych wlosow,

Wyrabiany jest z zielonych łupin oraeeha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nim far
bować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny; nadają* włosom 
kolor właściwy, najdalej po trzykrotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst
kich farb do włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani wło
som nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
zawierających Cena za jedną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Upróez tego jest także de nabycia 
Pomada i Olejek orzechowy do czernienia włosów, po cenach za jeden słoik pomady rs 
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs. 1 kop. 20.—NB. Ceny dawne nisssnienisne pomimo opła
ty cła w zlocie i wysokiej waluty zagranicznej. r

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Nirwo-Senwtorzka, Nr 4, sraz 
można także nabyć u A. Lipinka, B. Pohoreckiego, W. S. Snieehowskieeo i w Radomin 
Henryka Friek. 9—12  13011  

DAWNIEJ

J. RÓŻAŃSKI.
Ulica Długa Nr 30, Pałac W-go A Duokerta, nanraeci-w Ho- 

telu Polskiego. 4—4 —12846 —

| WOJLKTTW
ro’ dryliehowe w pasy, rewańtuehowe, kolorowe i żaluzja de okien, poleca Skład Obić 
g Papierowych Krajowych i Zagranieznych, ped firmą:

0DAL1SK,
nadszedł świeżo i jest do nabyci* u Aleksandra Kocha, Pefurmera pray alloy Nowo- 
Senatorskiej Nr 4, oraz u Pani dekiel Nr 451, w domu zwanym Roesler*. Odalisk 
od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek pici piegów 
plam, opalenizny twarzy, ubielająe ją przytem stopniowo. Dl* nadania płei aaturalnei chwi
lowej białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beautó imorteHe“, który sie przy Odali- 
sku sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2. za pudełko pudru rs. 1 kop. 6G 
Dla odróżnienia od po urabianego Odalisku, należy uwaiać na pieczęć flakona, na której ea 
wyryte słowa: „Aprobowany przez St. KeterSburski Medycyjgta Departament1 zaś na infor
macji użycia należy uważać na podpis: „Le premiez Agent Dobrzański.*1 —101,90—13—1°

^
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^



Do fabryki Iwfetów

do

Jest do najęcia każdego czasu

W Drukarni Kurjera Warszawskiego:—l?l&e Teatralny Nr 743 e (nowy &)

oraz z wezelkiemi utensysljami i obszsrnem 
mieszkaniem. Czerniakowska, dom Spółki Nu
mer 2993, nowy 69. —14378—2—i

wyściełany, z kierownikiem, urzędowej robo
ty, dla osoby Słabej. Ulica Długa Hotel Pol
ski Nr 585, w magazynie mód P. Paszkow
skiej.  —14611—1—3

B ftkuszerti toteiw 
są osobne lub wspólne Pokoiki dla osób 
spodziewających się słabości. Ulica Nowoli
pie Nr 15, wchód od Skweru.

—13553—6—6

wynajęcia za bardzo dostępną cenę * 
odrestaurowane dwa lokale

1 i 2 Pokoje
z kuchniami, piwnicami i oddzielnemi górami. ' 

Leszno Nr 60.
—14179—4—10

Jest do sprzedania:
Dubeltówka, Wyżeł czarny, Sarna żywa. Wia; 
domośó na Pradze przy ulicy Ząbkowskiej 
pod Nrem 214ab.—14629—1—1

duży, o dwóch oknach, z osobnem wejściem, 
z opałem, a może być z usługą i stołem. Uli- 
ea Żórawia Nr 9, mieszkania 11.

—14363—2—3

Jeden lub Owa Pakuje 
dla kawalera, z meblami lub bez, do odnaję
cia zaraz. Ulica Wspólna Nr 7, mieszkania o, 
od frontu. —14562—2—2

Dwa Pokoje z meblami 
jeden za rs. 12, drugi zars. 18 miesięcznie, do 
najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 33, 1-sze 
piętro, mieszkania Nr 3. —14490—2—3

na piekarnię lub inny warsztat. Wiadomość 
na placu Witkowskiego Nr 12, u właściciela 
domu. Tamże są do najęcia trzy inne lokale 
po 2 pokoje i kuchnia. —14410—3—3

Jest do sprzedania prawdziwa porcelana 
chińska.—Tamże Pokój przy fauiilji, z wie
lu dogodnościami, dla osoby płci żeńskiej. 
Ceny bardzo dostępne. —13965—2—3

Znająey się na wartośei, poszukuje

Fortepianu
używanego do nabycia do 250 rs. Adresa 
trosze składać do Redakcji pod lit. L. K.
1 ’ —14613—1—2

6,000 pudów Siana
jest do sprzedania w kolonji Dotrzyma, 3 
wiorsty za rogatkami Ząbkowskiemi. Wiado
mość u Rządcy tamże. —14630—1—6

W ogrodzie przy ulicy Wolskiej Nr 25, 
jest do sprzedania spora ilość jagód bzowych. 
Tamże jest do sprzedania Wóz, zdatny na 
furgon rzeźnieki, lub na inny użytek, w zu
pełni* dobrym stanie. —14636—1—3

Ważna Wiadomość!!!
Po kop. 10 od rolki 

wyklejam pokoje, 
oraz wykonywam wszelkie roboty malarskie, 
po niepraktykowanie niziJeh cenach. Za aku- 
retną i elegancką robotę

Mostowa Nr 15. 
—14645-1—3

U AKUSZERKI
A. JLGNĘR “1 ■ 

przy ulicy Długiej Ne 23, są Pokoje urzą 
dzone z osobnem wejściem, stosownie umeblo
wane, dla Osób spodziewających się słabości, 
za cenę umiarkowaną, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę. —14569—2—3

Przy familji 

Jeden lub Owa Pokoje, 
do wynajęcia z balkonem i osobnem wejściem, 
może byc ze stołem i usługą. Bednarska Nr 18, 
mieszkania 3. —14504—2—3

ŁsOd 1-go Października r. b. do wynajęcia

Cztery Pokoje
z kuchnią i Sklepik na Wiktuały, z du
żym ogrodem owocowym, przy ulicy Nowolip
ki Wiadomość pod Nrem 52, ulica Nowolipki, 
u Geometry. —14492— 2—3

Do wynajęcia w każdym czasie na ulicy 
Marszałkowskiej, przy Saskim ogrodzie w de
mu Nr 52

LOKALE!!!
po 5 i 6 pokot ż wodociągami, zlewami, ga
zem i wezelkiemi wygodami, za bardzo przy
stępną cenę, oraz Sklepy różnych (rozmia
rów. Wiadomość na miejscu n Rządcy domu.

Do wynajęcia w każdym czasie przy 
ulicy Granicznej Nr 14:

1. Sklep obniżony równo z trotoarem i świe
żo wyrestaurowany, z pokojami i piwnica
mi, lub bez takowych.

2. Różne piwnica.
3. Do 8-go Października 3 lub więcej pokoi.

a nadto od Ś go Michała:
4. Salon, trzy pokojo, i kuchnia ze spi

żarką.
5. Różne pokoje kawalerskie.

Wiadomość u właściciela domu na 1-em 
piętrze od frontu. —14574 —2—6
“Do 
świeżo

Z powodu zmiany interesów, jsst do naby- j ,'03t “O naJ2eia każdego czasu 
cia w każdym czasie obszerny i \ T

Sklep z Wiktuałami, duży, o dwóch oknach, z osobnem we

są pokoje dla osób spodziewających się sła
bości, z osobnem wejściem. Zaleca się także 
troskliwa opieka. — Ulicn Twarza Nr 15.

2-3-14522

ulica Czysta Nr 4, 
potrzebna jest zaraz Panna uzdolniona 
Strojów i Panna de zwijania Kwiatów.

-14624-1—3

Są do sprzedania

duże Beczki i Latarnie.
Ulica Rozbrat Nr 12. Wiadomość u lokaja 
Olszewskiego. —14592—1—1

Jest do zbycia

W domach Barona Stanisława 
Lessera zaraz do wynajęcia lub 

ou i-go Października r. b.
Apartament w domu Nr 490/1 przy 

ulicy Miodowej, złożony z dziewięciu 
pokoi, obszernego salonu z wielkim bal
konem; przedpokoju, kuchni i t. p. do
godnościami.

Lokal cztery pokoje, przedpokój, 
kuchnia i t. p dogodności.

Apartament w do nu Nr 1726 K i L 
przy ulicy Instytutowej, z sześciu pokoi 
przedpokoju i kuchni złożony z urzą
dzeniem gazowem wodociągiem, zlewem 
i iniismi dogodnościami. Bliższą wiado
mość powziąść można w biurze właści
ciela lub u Rządcy domu przy uliey Mio
dowej po Nr 490/1.

2—3 — 14560 —

Do wynajęcia od 1-go Października

Niecała Nr 8.
Do Fabryki Kwiatów 

MARJI OLĘDZKIEJ 
po'rzebne są Uczennice.
_ -14612—1-6 

Ktoby miał do sprzedania tanio 

BILLARD 
zechee pozostawić wiadomość w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. F. J. S.

-14620-1—3

Ważna Wiadomość 
dla osób pragnących mieć dobrym krojem 
I porządnie odszytą bieliznę, po cenie, a mia
nowicie: od koszul dziecinnych do lat 10 od 
kop. 25, damskich od kop. 35, męzkieh od 
kop. 50 i wyżej, takową przyjmuję. Uliea 
Aleksandria Nr 6, mieszkania 2, na dole.

Maria Jagodzińska. 
—14614—1—3

Nawo otworzona 

Kawiarnia i Mleczarnia 
sprzedajo od swoich własnych krów mleko 
najwyborniejsze, tamże i Kawa. Aleja Je 
rozolimska, obok dawnej mleczarni, poi Nr 13. 

—14646—1—2

Poszukuje się od 1-go Października suchego 
i ciepłego

Mieszkania
złożonego z trzech pokojów, przedpokoju i ku
ehni, z przynależnosciami, nie wyżej jak na 
2-em piętrze, w cenie do 280 rubli rocznie. 
Kto ma odpowiednie mieszkanie do wynaję
cia, zechee złożyć adres w Redakcji niniej- 
szego pisma pod lit. Z. A. Z. —14136—3—3

Do wynajęcia w każdym czasie

DWA POKOJE
przyzwoicie umeblowane, na żądanie może być 
dodaną usługa, oraz całodzienne życie, za ce
nę umiarkow-aną. Wiadomość przy uliey No
wogrodzkiej, w domu Nr 21a, w mieszkaniu 
Nr 1, na parterze. —14498—2 - 3

na. parterze z 6 pokoi, przedpokoju i obszer
nej kuchni ze spiżarką z 3 wejściami, piwni
cą i składem na opał, do wynajęcia przy 
Alei Ujazdowskiej Nr 1669 (19 nowy), od 1 
Października za rs 650, obejrzeć można każdo- 
dziennie od godz 12 rano do 5 wieczorem, 
spytać u stróża. —14459—2—3

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4, są do 
wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje 
mieszkalne i Lokal składający się z dwóch 
pokoi i suteryny na warsztat ślusarski lub 
inny jaki przemysł. Wiadomość u stróża domu. 
_____________________ -14486-2-3

Różne Lokale
do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października 
1877 r., przy ulicy Podwale pod Nrem 32 no
wym.—Lokale te będą gruntownie odnowione. 
Wiadomość na miejscu u stróża, lub u wła
ściciela w Magistracie, w AVydziale Ubezpie
czeń. —14451—2—6

Mieszkanie, 
od 1-go Października do najęcia, 3 pokoje 
obszerne, passaż i kuchnia, na parterze, 
z ogrodem fruktowym i wszelkiemi wygodami, 
za rs. 220 rocznie, przy . uliey Żytniej pod 
Nrem 4, trzeci dom od Żelaznej i Nowolipia.

—nosi—3-3
Jest do wynajęcia 

z całodaiennem utrzymaniem, dla panny lub 
kawalera. Hoża Nr 10. Wiadomość, Wilcza 
Nr 17, mieszkania 3. —14385—2 —3

Do wynajęcia w każdym czasie lub od 1 
Października r. b.

JEDEN POKÓJ 
z przedpokoikiem, z osobnem wejściem, usłu
gą i stołem, a w razie żądania z meblami, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 
pomnika, w oficynie na 1-em piętrze. Rliższą 
wiadomość powziąć można przy ulicy Nowe- 
Miasto Nr 15, na 2-em piętrze, Nr 6 lokalu. 
________________ -14600—1—3

Dwa Pokoje 
umeblowane, z kuchnią, przedpokojem z dwo
ma wchodami, zlewem i wodociągiem, są do 
wynajęcia, z powodu wyjazdu, za rs. 25 mie
sięcznie. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 5, 
mieszkania Nr 10. —14627—1—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od kwartału 
POKÓJ 

z meblami i fortepianem, dla osoby płci żeń
skiej. Uliea Jezuicka Nr 4, pierwsze piętro. 
_____________________ —14603—1—2 

Kteby miał do wynajęcia od Ś-go Michała

w środku miasta, złożony z ośmiu pokoi, 
przedpokoju i Jtuehni, dogodny na urządzenie 
szambr-gami, raczy zostawić adres w Księ
garni P. Lewickiego, przy rogu Krakowskie- 
go-Przedmieśeia i Hr. Berga. —14597—1—2 

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia od S-go Michała, przy uli
cy Hożej Nr 3, mieszkania Nr 6

LOKAL 
suchy i ciepły, na 1 piętrze od frontu, z bal
konem, złożony z 6-ctu dużych pokoi, przed
pokoju i kuchni. —14598—1—2 

Trzy Pokoje 
i kuchnia, dwa pokoje i kuchnia i jeden po
kój, oraz stajnia i wozownia, od 1 Paździer
nika. r. b. do wynajęcia, przy ulicy Dzielnej 
Nr 15, naprzeciw gmachu po b. Sądach.

-14652-1-3

Z pewodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Października.

Elegaaskfe Mieszkanie 
ha 1-em piętrze z balkonem na Zielony plae, 
z bardzo wygodnym rozkładem^ składające się 
z sześciu pokoi, przedpokoju, pasażu, po
koju dla służby, kuehni, pralni wspólnej, 
dwóch piwnic, góry osobnej, góry wspólnej 
i wygódki, przytem wodociągi i gaz, za 
rs. IIOO rocznie. Wiadomość w tem 
mieszkaniu, na rogu Zielonego placu, Jasnej 
i Szkolnej uliey, dom Nr 1402 lit. B (nowy 56) 
lub u Rządcy domu. —13890—5—6

Dwa Pokoje 
umeblowane, od frontu, na dole, do wynaję
cia w każdym czasie. Ulica Śto-Krzyzka 
Nr 14. Wiadomość w bramie na lewo. 14589

Jest do sprzedania każdego czasu

z pieczywem, wraz z Kawiarnią i komple- 
tnem urządzeniem. Wiadomość przy ulicy 

, Freta Nr 9, u introligatora Lewandowskiego, 
w godzinach rannych. 2—3—14524

SKLEP
korzenno-wiktuałowy, egzystujący od lat 30, 
jest do sprzedania każdego czasu. Wiado
mość, Żórawia Nr 19. —14619—1—2

SKLEP
artykułów spożywczych, do odstąpienia 

; w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy 
• Leszno Nr 40, w sklepie mąki parowego mły- 
: na w Słodowcu. —13722 —4—6

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania. Róg Ceglanej i Żelaznej 
wprost uliey Łuckiej, pod Kogutem Nr 5 
_____________________—14638—1—3

Ulica Nowogrodzka Nr 5 '

SUTERYNY 
widne i obszerne 

NA WARSZTATY,
do najęcia w każdym czasie. Tamże od 1-go 
Października r. b. są do najęcia, różne ioka- 
e po 2, 3 i 4 Pokoje z kuchniami, nowo od
restaurowane.

Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. 
4 -5 — 14070 —

Z powodu zmiany interesu, jest każdego 
czasu do odstąpienia

Sklep z te ' urządzeniem.
Wiadomość W Dystrubucji. Szpitalna Nr 2 

,—14454—2—3
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep galanteryjny,
wraz z wyborem krawatów i rękawiczek, za
raz lub też od 1-go Października r. b. Wia
domość, ulica Miodowa Nr 3—w sklepie rę
kawiczek. —14544—2—6 *

Jest do odstąpienia

pół sklepu 
z urządzeniem, nrzy jednej z pryncypalnych 
ulic. Adresy składać można w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod literami W. W

 -14516—2-3

Sklep z.. . . . . . . . . .
jest do odstąpienia w każdym ezasie-. Róg 
ulicy Przejazd i Nowolipia, Nr 13 domu 
____  ______-14596—1—3

Ostrzeżenie.
Zgubione zostały K»ity Lombardu War

szawskiego za Nr 36,749 na rs. 19, Nr 32 438 
na rs. 20 a Nr 25,202 na rs, 5. Znalazca 
zechee odnieść takowe do Szajndli Turkus 
ulica Newowiniarska Nr 8, nikt bowiem z nieh 
korzystać nie może, gdyż stosowne kroki 
w Lombardzie poczynione zostały. 14590

W dniu 27 Sierpnia r. b. rano, na Zielo
nym Placu, znaleziono

PUGILARES
z dwoma wekslami i różnemi innemi papie
rami. Właściciel za udowodnieniem, zwrotem 
kosztów i wynagrodzeniem znalazcy, odebrać 
może zgubę przy ulicy Pańskiej Nr 61, u go
spodarza domu. —14637—1—1

gońcie, są do zbycia: dwóch starych, dwa 
w pierwszem polu, za gotówkę lub w zamian 
za dubeltówkę starego systemu,—Pouter wy
żeł suka z dwoma Szczeniętami dwu miesięcz
nemu Wiadomość, ulica Żytnia Nr 13 nowy, 
mieszkania 2. —14417—2—3
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